



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Sexta-feira • 22 de julho de 2022 • Ano VI • Edição Nº 920



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)	3
CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)	10
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)	11
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)	12
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC	13
LICITAÇÕES E CONTRATOS	13
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)	13
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)	26
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)	42
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU	43
LICITAÇÕES E CONTRATOS	43
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)	43
ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)	47
ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)	80
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)	103
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)	131
RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)	136

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)



**ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2022.**

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal 005/2022 de 03 de janeiro de 2022, que designa o Pregoeiro, ante o Edital de Licitação na Modalidade Pregão Presencial Por Registro de Preços – SRP nº 042/2022, referente ao Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o Pregoeiro **ADJUDICA** o Processo Licitatório na Modalidade **Pregão Presencial SRP nº 042/2022**, sendo vencedora a empresa: **COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO com o CNPJ nº 07.080.238/0001-13**, situada na Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, vencedora do **LOTE I** com o valor de R\$ 114.825,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Valor Global da Licitação R\$ 114.825,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de julho de 2022.

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2022

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de julho de 2022, presentes de um lado o Município de Governador Mangabeira, neste ato representado pelo Pregoeiro doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro a empresa: **COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA com o CNPJ nº 07.080.238/0001-13**, situada na Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, representada neste ato pelo seu sócio Sr Adson Barbosa Sampaio, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 09072743-66 SSP/BA e CPF nº 978.444.035-00, residente e domiciliado na Rua 29 de Julho nº 342, Bairro Suzana, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia, simplesmente denominada FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇO(S), conforme decisão exarada no Processo do Pregão Presencial 042/2022 e homologada, referente ao Pregão Presencial - SRP Nº 042/2022 para Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos, conforme especificações detalhadas no Edital e seus anexos, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 30/2013, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO.

1.1. o objeto da presente ata é o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, conforme especificações detalhadas no Edital e seus anexos, conforme ANEXO I.

Para atender as necessidades das secretarias municipais, de acordo com as especificações constantes do ANEXO I do instrumento convocatório do Pregão Presencial – SRP nº 042/2022, para fornecimento para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

2. DO PREÇO.

2.1. O preço de cada lote está especificado no Anexo I deste instrumento.

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

3. DO REAJUSTE.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretária Municipal de Planejamento e Administração desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial de Governador Mangabeira.

4. DOS PRAZOS.

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata.

5. DOS PAGAMENTOS.

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado em até 30 (trinta) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

6. DA CONTRATAÇÃO.

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.



6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens

adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.

7.1. O objeto será recebido provisoriamente pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 3 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de até 1 (um) dia útil, a sua substituição visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, no Decreto Municipal 30/2013 na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

8. DAS PENALIDADES.

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida,

sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Governador Mangabeira, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

11. DO FORO.

Fica eleito o foro da cidade de Governador Mangabeira – Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de julho de 2022.

Assinam membros da CPL e Empresas

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro da Disputa

Michelle B. Martins Zublin
Membro da Equipe de Apoio

Anatalino Pereira Santana
Membro da Equipe de Apoio

Adson Barbosa Sampaio
COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA

Anexo I

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



Anexo a Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Secretárias Municipais.

INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 042/2022.

Assunto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, conforme condições e especificações constantes no edital e seus anexos. Considerando tratar-se de um julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo classificadas, objeto de publicação prévia no Diário Oficial do Município em 22 de julho de 2022.

Classificação:	
Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃO SAMPAIO LTDA.	CNPJ: 07.080.238/0001-13
Endereço: Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia.	
E-mail: panificadorasampaio8@gmail.com	Fone: (75) 3638-2498
Representante: Adson Barbosa Sampaio	
RG: 09072743-66 SSP/BA	CPF: 978.444.035-00
TOTAL DO LOTE:	R\$ 114.825,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS.	

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNDS	QTD	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL.
01	ADOÇANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM: FRANCO CONTENDO 110ML	FR	400	ADOCYL	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
02	ADOÇANTE, NATURAL DE STÉVIA EM PÓ, EMBALAGEM CAIXA COM 50 SACHÊS DE 0,8G	CX	60	STEVIA	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
03	AÇÚCAR REFINADO CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CACAROSE DE CABA DE AÇÚCAR, COLORAÇÃO BRANCA, UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM: POLIETILENO ATÓXICO, COM 01 KG	KG	3.000	AGRO VALE	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
04	BISCOITO, TIPO CREAM CRAKER PACOTE CONTENDO 400G	PCT	2.000	VITARELA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
05	BISCOITO, DOCE TIPO MAISENA, NÃO PERMITIDO USO DE CORANTE, EMBALAGEM DUPLA EM PACOTE, CONTENDO 400G	PCT	2.000	VITARELA	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
06	BISCOITO, ÁGUA E SAL, EMBALAGEM	PCT	1.300	ÁGUIA	R\$ 4,00	R\$ 5.200,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



	CONTENDO 400G					
07	BISCOITO, ÁGUA. EMBALAGEM CONTENDO 400G	PCT	1.000	ÁGUIA	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
08	BISCOITO, INTEGRAL. EMBALAGEM CONTENDO 400G	PCT	500	VITARELA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
09	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM PACOTE COM 200G	PCT	2.500	MARATÁ	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
10	CHÁ DE BOLDO, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 ENVELOPES	CX	120	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 480,00
11	CHÁ DE CAMOMILA, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 ENVELOPES	CX	120	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 480,00
12	CHÁ DE ERVA CIDREIRA, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 ENVELOPES	CX	120	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 480,00
13	CHÁ DE ERVA DOCE, EMBALAGEM EM CAIXA COM 10 ENVELOPES	CX	120	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 480,00
14	LEITE, EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM COM 200G	PCT	2.000	CCGL	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00
15	LEITE, EM PÓ DESNATADO, EMBALAGEM COM 400G	PCT	400	ITAMBÉ	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
16	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, EMBALAGEM EM PACOTE COM 500G	UN	850	MUCURI	R\$ 22,00	R\$ 18.700,00
17	FLOCOS A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM DE 500G	PCT	300	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 900,00
18	FUBÁ DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G	PCT	400	YOKY	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
19	SAL REFINADO	KG	50	CAMPAEÃO	R\$ 0,90	R\$ 45,00
20	IOGURTE SABORES VARIADOS/ EMBALADOS EM SACOS/ LITROS.	LITRO	350	BONANZA	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE I: CENTO E QUATORZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS.						R\$ 114.825,00

Adson Barbosa Sampaio
COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO LTDA

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)



Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato

À Empresa:

COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO

CNPJ: 07.080.238/0001-13.

Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia.

ATT: Sr Adson Barbosa Sampaio.

Prezado (a) Senhor (a)

Tem o presente o fim específico de convocar V. S^a, na qualidade de representante credenciado da empresa: **COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO com o CNPJ nº 07.080.238/0001-13**, situada na Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo para Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial – SRP nº 042/2022.

Devendo V. S^a, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e das 14 às 17 horas, com duas vias do contrato assinadas.

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)



**HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 042/2022.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o Edital de Licitação na Modalidade **Pregão Presencial SRP nº 042/2022**, referente ao Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o Prefeito **HOMOLOGA** o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial SRP nº **042/2022**, sendo vencedora a empresa: **COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO com o CNPJ nº 07.080.238/0001-13**, situada na Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, vencedora do **LOTE I** com o valor de R\$ 114.825,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de julho de 2022.

Atenciosamente,

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022)



RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, o Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Governador Mangabeira-BA, designados pelo Decreto nº 005/2022 de 03 de janeiro de 2022, pelo Pregoeiro, torna público o resultado do julgamento da proposta de preços do certame licitatório, **Pregão Presencial – SRP nº 042/2022**, do Tipo Menor Lote, oriunda do Processo Administrativo de n.º 00200/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados aos setores das secretarias municipais, de acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, observado o prazo recursal, não havendo qualquer tipo de manifestação protocolada até a presente data por parte dos interessados, declara que julgou **VENCEDORA** do certame a empresa: **COMERCIAL DE ALIMENTOS IRMÃOS SAMPAIO com o CNPJ nº 07.080.238/0001-13**, situada na Praça Castro Alves nº 260, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, vencedora do **LOTE I** com o valor de R\$ 114.825,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais). Ciência aos interessados, da decisão.

Luís Armando de O. C. Júnior
Pregoeiro Oficial

Michelle B. Martins Zublin
Equipe de Apoio

Anatalino Pereira de Santana
Equipe de Apoio

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2022 (SRP)

Às 15:35 horas do dia 21 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00046/2022, referente ao Processo nº 000219/2022, o pregoeiro, Sr(a) LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 27.035,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21.575,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Apito
- 2 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 3 - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
- 4 - Barreira Atletismo
- 5 - Bastão ginástica
- 6 - Bastão
- 7 - Instrumento Musical - Corda
- 8 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 9 - Bola Basquetebol
- 10 - Bola Medicinal

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 38.722,2400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31.890,0000 .

Itens do grupo:

- 11 - Bola Handebol
- 12 - Bola handebol
- 13 - Bola Voleibol
- 14 - Bola voleibol
- 15 - Bola Esportiva
- 16 - Bola Futsal
- 17 - Bola Medicinal
- 18 - Equipamento / Acessórios Desporto

- 19 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 20 - Caixa Térmica

Grupo 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 22.268,6900

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 82.450,0000 , com valor negociado a R\$ 75.309,0900 .

Itens do grupo:

- 21 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 22 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 23 - Colchonete
- 24 - Colete
- 25 - Corda De Pular
- 26 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 27 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 28 - Cone
- 29 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 30 - Equipamento / Acessórios Desporto

Grupo 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 39.457,2000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

- 31 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 32 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 33 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 34 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 35 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 36 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 37 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 38 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 39 - Rede Esporte
- 40 - Tabuleiro
- 41 - Tabuleiro
- 42 - Tatame
- 43 - Rede Esporte
- 44 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 45 - Cone
- 46 - Jogo dominó

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Apito

Descrição Complementar: Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tamanho: Nº40 , Características Adicionais: Com Cordão

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 65,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:31	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 25,0000

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Baliza fabricado em material plástico com peso de 2.150g. Tamanho 1,12 x 0,05 x1,07m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 277,1100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 175,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:33	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 175,0000

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Descrição Complementar: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Pvc , Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada , Diâmetro: 0,60

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 3,6000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:35	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 3,7500. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Barreira Atletismo

Descrição Complementar: Barreira Atletismo Material Base: Pvc , Material Corpo: Pvc , Tipo: Regulável , Tamanho: 30 X 47 X 26 Cm

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 209,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 225,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:36	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 225,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Bastão ginástica

Descrição Complementar: Bastão Ginástica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,20 M, Carga: 1 KG, Diâmetro Externo: 2,50 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 90,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,2500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:37	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 6,2500

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Bastão

Descrição Complementar: Bastão Material: Madeira , Tamanho: Oficial

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 92,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:39	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 37,5000

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Instrumento Musical - Corda

Descrição Complementar: Instrumento Musical - Corda Componentes: Verga De Biriba, Arame De Aço, Barbantes, Cabeça, , Comprimento: 1,55 M, Tipo: Berimbau

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 150,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 75,0000

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Bloco de partida para prática de atletismo,Bloco em aço com pedais em alumínio. Com regulagem das posições no corpo e regulagem de angulação nos pedais. Acabamento dos pedais em material sintético.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 367,8900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 612,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:42	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 612,5000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Bola Basquetebol

Descrição Complementar: Bola Basquetebol Material: Microfibra Matrizada , Modelo: Pró 7.4 , Peso Cheia: 600 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Carimbo Da Cbb, Cor 300

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 215,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:43	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 200,0000

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Bola Medicinal

Descrição Complementar: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva , Peso: 400

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 112,8200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 72,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:45	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 72,5000

Item: 11 - Grupo 2

Descrição: Bola Handebol

Descrição Complementar: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Sem Costura

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 292,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 242,5000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:18	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 242,5000

Item: 12 - Grupo 2

Descrição: Bola handebol

Descrição Complementar: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Sem Costura

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 239,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 251,2500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:20	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 251,2500. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 13 - Grupo 2

Descrição: Bola Voleibol

Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Prática Esportiva , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Miolo Lubrificado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 325,4900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 340,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:21	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 340,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 14 - Grupo 2

Descrição: Bola voleibol

Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Microfibra , Modelo: Pro 6.0 , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 447,8500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 251,2500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:23	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 251,2500

Item: 15 - Grupo 2

Descrição: Bola Esportiva

Descrição Complementar: Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Bola Treinamento Nº 10 , Circunferência: 48 A 50 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 64,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43,7500 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:24	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 43,7500

Item: 16 - Grupo 2

Descrição: Bola Futsal

Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, 32 Gomos E Selo De Qualidade Da Cbfs

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 193,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 87,5000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 87,5000

Item: 17 - Grupo 2

Descrição: Bola Medicinal

Descrição Complementar: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva , Peso: 400

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 85,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 63,7500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:27	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 63,7500

Item: 18 - Grupo 2

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Bomba de ar com mangueira com 03 bicos adaptadores, mecanismo manual, material do cabo plástico.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28

Valor Estimado: R\$ 44,7000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e a quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:28	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 17,5000

Item: 19 - Grupo 2

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Cadeira de juiz para volei oficial,Construído em aço galvanizado de 1ª com tratamento anticorrosivo e pintura de poliuretano com assento de madeira.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 2,6200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.750,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:30	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 2.750,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 20 - Grupo 2

Descrição: Caixa Térmica

Descrição Complementar: Caixa Térmica Nome: Caixa Termica

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 245,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 275,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:31	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 275,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.

Item: 21 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Kit de cartões para juiz de futebol, de PVC, com espaços para marcação dos lances, entre penalidades e gols realizados durante a partida.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 24,9500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 , com valor negociado a R\$ 24,9500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:28	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 25,0000, Valor Negociado : R\$ 24,9500

Item: 22 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: colchão para salto em altura,Nas medidas 6,00 x 4,00 x 0,60 m. Com lona protetora que protege a lona.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 460,0600

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 , com valor negociado a R\$ 5.945,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:30	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 6.000,0000, Valor Negociado : R\$ 5.945,0000. Motivo: O item foi cotado por 6.500,00 reais, conforme consta nas peças do processo, e que não seria viável para esta administração, cancelar o grupo.

Item: 23 - Grupo 3

Descrição: Colchonete

Descrição Complementar: Colchonete Revestimento: Napa , Material: Espuma , Aplicação: Ginástica E Musculação , Comprimento: 120 CM, Cor: Azul , Espessura: 3 CM, Largura: 50 CM, Densidade: 33

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 50,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,0000 , com valor negociado a R\$ 50,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:31	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 58,0000, Valor Negociado : R\$ 50,0000

Item: 24 - Grupo 3

Descrição: Colete

Descrição Complementar: Colete Material: Poliéster , Uso: Esportivo , Cor: Preta , Tamanho: G , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior, Sem Bolso E Numerada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Valor Estimado: R\$ 10,1900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 , com valor negociado a R\$ 10,1900 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:32	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 15,0000, Valor Negociado : R\$ 10,1900

Item: 25 - Grupo 3

Descrição: Corda De Pular

Descrição Complementar: Corda De Pular Material: Sisal , Tipo Manopla: Anatômica , Comprimento: 10 M, Material Manopla: Madeira

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 25,8600

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:34	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 18,0000

Item: 26 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Jogo de postes para rede de voleibol contendo 02 postes removíveis para rede de voleibol, fabricados em tubos redondos de aço galvanizado (diâmetro = 72,6 mm) providos de ganchos para amarração da rede, roldana e carretilha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 1.172,5200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 , com valor negociado a R\$ 1.172,5200 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:35	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 2.500,0000, Valor Negociado : R\$

1.172,5200

Item: 27 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Mesa para dominó Quadrada com forro em feltro estrutura em madeira maciça, envernizada mogno ou imbuia medindo 0, 70 x 0,70 m . (Inclusive com dados e jogos de dominó).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 435,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:36	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 400,0000

Item: 28 - Grupo 3

Descrição: Cone

Descrição Complementar: Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Amarela

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 83,2100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 100,0000 , com valor negociado a R\$ 83,2100 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:38	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 100,0000, Valor Negociado : R\$ 83,2100

Item: 29 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Mini trampolim com molas e protetor. Profissional com 06 pernas de aço, não dobrável ,peso máximo suportado 130 kg.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 439,8200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:39	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 300,0000

Item: 30 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Mini trave futebol de rua.(com 02 mini traves) rede de nylon, e trave feita em tubo de aço carbono, material rígido e durável.Encaixes da rede em polietileno injetado,para garantir a segurança ao praticar o esporte.produto com pintura EPÓXI, de alta resistência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 242,7000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 242,7000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:40	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 500,0000, Valor Negociado : R\$ 242,7000

Item: 31 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Peso oficial para arremesso; 7,260kg construido em ferro de acordo com as regras da IAFF.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 248,9100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 32 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Plinton adulto; cabeça forrada a pele natural, seguindo exigências da norma EN916, em madeira piramidal , com 08 caixas e carro interno.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 2.128,9000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Item: 33 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha horizontal de balanço;fabricado em madeira compensada MDF, com piso antiderrapante dimensão 0,15x 0,20x 0,70 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 400,0800

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 34 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha redonda de balanço 20``. Fabricado em madeira compensada MDF com piso antiderrapante, dimensão 015x020x070 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 735,6500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 35 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha retangular de balanço, Fabricado em madeira compensada MFD com piso antiderrapante, dimensão 0,13x0,35x0,60 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 735,6500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 36 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prato demarcador,Fabricado em plástico cores variadas e peso 0,30g tamanho0,4x019 cm

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 7,5000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Item: 37 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Rede para arco da tabela de basquete, para tabela 28x 24cm e aro de diâmetro interno 16 cm para bola tamanho n.1 (aproximadamente 9,5 cm diâmetro). rede 100% poliéster.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 80,8700

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Item: 38 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Rede para carregar bola, rede , em nylon para 14 bolas.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 28,5000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Item: 39 - Grupo 4

Descrição: Rede Esporte

Descrição Complementar: Rede para trave de futsal, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm, medidas oficiais.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 224,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 40 - Grupo 4

Descrição: Tabuleiro

Descrição Complementar: Tabuleiro Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Tipo: Dama

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 63,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Item: 41 - Grupo 4

Descrição: Tabuleiro

Descrição Complementar: Tabuleiro Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Tipo: Xadrez

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 63,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Item: 42 - Grupo 4

Descrição: Tatame

Descrição Complementar: Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 30 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 160,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 43 - Grupo 4

Descrição: Rede Esporte

Descrição Complementar: Rede de volei d2 faixas nylon, fio 2.0 polietileno 14x14 LXA 9,50 x 1 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 230,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 44 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Obstáculos de agilidade pliometria A x C x L 18/23/30/40cm PVC com 5 peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 277,1100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Item: 45 - Grupo 4

Descrição: Cone

Descrição Complementar: Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Laranja

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 9,9000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Item: 46 - Grupo 4

Descrição: Jogo dominó

Descrição Complementar: Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 34,6500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Fim do documento

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2022 (SRP)

Às 15:41 horas do dia 21 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000219/2022, Pregão nº 00046/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 27.035,0000

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 21.575,0000 .

Itens do grupo:

- 1 - Apito
- 2 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 3 - Arco De Ginástica Rítmica (Bamboê)
- 4 - Barreira Atletismo
- 5 - Bastão ginástica
- 6 - Bastão
- 7 - Instrumento Musical - Corda
- 8 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 9 - Bola Basquetebol
- 10 - Bola Medicinal

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 38.722,2400

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 31.890,0000 .

Itens do grupo:

- 11 - Bola Handebol
- 12 - Bola handebol
- 13 - Bola Voleibol
- 14 - Bola voleibol
- 15 - Bola Esportiva
- 16 - Bola Futsal
- 17 - Bola Medicinal
- 18 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 19 - Equipamento / Acessórios Desporto

- 20 - Caixa Térmica

Grupo 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 22.268,6900

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 82.450,0000 , com valor negociado a R\$ 75.309,0900 .

Itens do grupo:

- 21 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 22 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 23 - Colchonete
- 24 - Colete
- 25 - Corda De Pular
- 26 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 27 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 28 - Cone
- 29 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 30 - Equipamento / Acessórios Desporto

Grupo 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 39.457,2000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

- 31 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 32 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 33 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 34 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 35 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 36 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 37 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 38 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 39 - Rede Esporte
- 40 - Tabuleiro
- 41 - Tabuleiro
- 42 - Tatame
- 43 - Rede Esporte
- 44 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 45 - Cone
- 46 - Jogo dominó

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Apito

Descrição Complementar: Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tamanho: Nº40 , Características Adicionais: Com Cordão

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 65,0000
Situação: Homologado

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 25,0000
Homologado	21/07/2022 15:41:37	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Baliza fabricado em material plástico com peso de 2.150g. Tamanho 1,12 x 0,05 x1,07m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 277,1100

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 175,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:33	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 175,0000
Homologado	21/07/2022 15:41:39	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Descrição Complementar: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Pvc , Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada , Diâmetro: 0,60

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3,6000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:35	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 3,7500. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:41:40	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Barreira Atletismo

Descrição Complementar: Barreira Atletismo Material Base: Pvc , Material Corpo: Pvc , Tipo: Regulável , Tamanho: 30 X 47 X 26 Cm

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 209,5000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 225,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:36	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 225,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:41:42	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Bastão ginástica

Descrição Complementar: Bastão Ginástica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,20 M, Carga: 1 KG, Diâmetro Externo: 2,50 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 90,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,2500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:37	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 6,2500
Homologado	21/07/2022 15:41:45	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Bastão

Descrição Complementar: Bastão Material: Madeira , Tamanho: Oficial

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 92,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 37,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:39	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 37,5000
Homologado	21/07/2022 15:41:46	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Instrumento Musical - Corda

Descrição Complementar: Instrumento Musical - Corda Componentes: Verga De Biriba, Arame De Aço, Barbantes, Cabeça, , Comprimento: 1,55 M, Tipo: Berimbau

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 150,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:40	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 75,0000
Homologado	21/07/2022 15:41:48	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Bloco de partida para prática de atletismo,Bloco em aço com pedais em alumínio. Com regulagem das posições no corpo e regulagem de angulação nos pedais. Acabamento dos pedais em material sintético.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 367,8900

Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 612,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:42	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 612,5000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:41:50	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Bola Basquetebol

Descrição Complementar: Bola Basquetebol Material: Microfibra Matrizada , Modelo: Pró 7.4 , Peso Cheia: 600 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Carimbo Da Cbb, Cor 300

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 215,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:43	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 200,0000
Homologado	21/07/2022 15:41:52	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Bola Medicinal

Descrição Complementar: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva , Peso: 400

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 112,8200

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 72,5000 e a quantidade de

20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:30:45	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 72,5000
Homologado	21/07/2022 15:41:54	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 11 - Grupo 2

Descrição: Bola Handebol

Descrição Complementar: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Sem Costura

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 292,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 242,5000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:18	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 242,5000
Homologado	21/07/2022 15:42:11	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 12 - Grupo 2

Descrição: Bola handebol

Descrição Complementar: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Sem Costura

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 239,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 251,2500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:20	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 251,2500. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:42:13	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 13 - Grupo 2

Descrição: Bola Voleibol

Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Prática Esportiva , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Miolo Lubrificado

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 325,4900

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 340,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:21	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 340,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:42:15	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 14 - Grupo 2

Descrição: Bola voleibol

Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Microfibra , Modelo: Pro 6.0 , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 447,8500

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 251,2500 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:23	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 251,2500
Homologado	21/07/2022 15:42:17	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 15 - Grupo 2

Descrição: Bola Esportiva

Descrição Complementar: Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Bola Treinamento Nº 10 , Circunferência: 48 A 50 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 64,5000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43,7500 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:24	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 43,7500
Homologado	21/07/2022 15:42:19	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 16 - Grupo 2

Descrição: Bola Futsal

Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, 32 Gomos E Selo De Qualidade Da Cbfs

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 193,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 87,5000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:26	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 87,5000
Homologado	21/07/2022 15:42:20	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 17 - Grupo 2

Descrição: Bola Medicinal

Descrição Complementar: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva , Peso: 400

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 85,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 63,7500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:27	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 63,7500
Homologado	21/07/2022 15:42:22	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 18 - Grupo 2

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Bomba de ar com mangueira com 03 bicos adaptadores, mecanismo manual, material do cabo plástico.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 28

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 44,7000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e a quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:28	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 17,5000
Homologado	21/07/2022 15:42:24	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 19 - Grupo 2

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Cadeira de juiz para volei oficial,Construído em aço galvanizado de 1ª com tratamento anticorrosivo e pintura de poliuretano com assento de madeira.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,6200

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.750,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:30	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 2.750,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:42:25	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 20 - Grupo 2

Descrição: Caixa Térmica

Descrição Complementar: Caixa Térmica Nome: Caixa Termica

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 245,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 275,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:32:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 275,0000. Motivo: O valor do grupo está abaixo do valor estimado pela administração.
Homologado	21/07/2022 15:42:27	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 21 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Kit de cartões para juiz de futebol, de PVC, com espaços para marcação dos lances, entre penalidades e gols realizados durante a partida.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 24,9500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 , com valor negociado a R\$ 24,9500 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:28	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 25,0000, Valor Negociado : R\$ 24,9500
Homologado	21/07/2022 15:42:38	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 22 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: colchão para salto em altura,Nas medidas 6,00 x 4,00 x 0,60 m. Com lona protetora que protege a lona.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 460,0600

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 , com valor negociado a R\$ 5.945,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 21/07/2022 15:35:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 6.000,0000, Valor Negociado : R\$ 5.945,0000. Motivo: O item foi cotado por 6.500,00 reais, conforme consta nas peças do processo, e que não seria viável para esta administração, cancelar o grupo.

Homologado 21/07/2022 15:42:40 MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA

Item: 23 - Grupo 3

Descrição: Colchonete

Descrição Complementar: Colchonete Revestimento: Napa , Material: Espuma , Aplicação: Ginástica E Musculação , Comprimento: 120 CM, Cor: Azul , Espessura: 3 CM, Largura: 50 CM, Densidade: 33

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 50,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58,0000 , com valor negociado a R\$ 50,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:31	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 58,0000, Valor Negociado : R\$ 50,0000
Homologado	21/07/2022 15:42:41	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 24 - Grupo 3

Descrição: Colete

Descrição Complementar: Colete Material: Poliéster , Uso: Esportivo , Cor: Preta , Tamanho: G , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior, Sem Bolso E Numerada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10,1900

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15,0000 , com valor negociado a R\$ 10,1900 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:32	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 15,0000, Valor Negociado : R\$ 10,1900
Homologado	21/07/2022 15:42:43	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 25 - Grupo 3

Descrição: Corda De Pular

Descrição Complementar: Corda De Pular Material: Sisal , Tipo Manopla: Anatômica , Comprimento: 10 M, Material Manopla: Madeira

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 25,8600

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,50

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:34	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 18,0000
Homologado	21/07/2022 15:42:45	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 26 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Jogo de postes para rede de voleibol contendo 02 postes removíveis para rede de voleibol, fabricados em tubos redondos de aço galvanizado (diâmetro = 72,6 mm) providos de ganchos para amarração da rede, roldana e carretilha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.172,5200

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 , com valor negociado a R\$ 1.172,5200 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:35	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 2.500,0000, Valor Negociado : R\$ 1.172,5200
Homologado	21/07/2022 15:42:47	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 27 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Mesa para dominó Quadrada com forro em feltro estrutura em madeira maciça, envernizada mogno ou imbuia medindo 0, 70 x 0,70 m . (inclusive com dados e jogos de dominó).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 435,0000

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:36	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 400,0000
Homologado	21/07/2022 15:42:49	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 28 - Grupo 3

Descrição: Cone

Descrição Complementar: Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Amarela

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 83,2100

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 100,0000 , com valor negociado a R\$ 83,2100 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 21/07/2022 15:35:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 100,0000, Valor Negociado : R\$ 83,2100

Homologado 21/07/2022 15:42:51 MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA

Item: 29 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Mini trampolim com molas e protetor. Profissional com 06 pernas de aço, não dobrável, peso máximo suportado 130 kg.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 439,8200

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:39	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 300,0000
Homologado	21/07/2022 15:42:52	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 30 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Mini trave futebol de rua.(com 02 mini traves) rede de nylon, e trave feita em tubo de aço carbono, material rígido e durável.Encaixes da rede em polietileno injetado,para garantir a segurança ao praticar o esporte.produto com pintura EPÓXI, de alta resistência.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 242,7000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Adjudicado para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 500,0000 , com valor negociado a R\$ 242,7000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 15:35:40	-	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF:03.180.328/0001-25, Melhor lance : R\$ 500,0000, Valor Negociado : R\$ 242,7000
Homologado	21/07/2022 15:42:54	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 31 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Peso oficial para arremesso; 7,260kg construído em ferro de acordo com as regras da IAFF.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 248,9100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:04	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 32 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Plinton adulto; cabeça forrada a pele natural, seguindo exigências da norma EN916, em madeira piramidal, com 08 caixas e carro interno.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 2.128,9000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 10,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:06	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 33 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha horizontal de balanço; fabricado em madeira compensada MDF, com piso antiderrapante dimensão 0,15x 0,20x 0,70 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 400,0800

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:08	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 34 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha redonda de balanço 20``. Fabricado em madeira compensada MDF com piso antiderrapante, dimensão 015x020x070 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 735,6500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:10	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 35 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha retangular de balanço, Fabricado em madeira compensada MFD com piso antiderrapante, dimensão 0,13x0,35x0,60 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 735,6500

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:11	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 36 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prato demarcador, Fabricado em plástico cores variadas e peso 0,30g tamanho 0,4x019 cm

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 7,5000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:13	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 37 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Rede para arco da tabela de basquete, para tabela 28x 24cm e aro de diâmetro interno 16 cm para bola tamanho n.1 (aproximadamente 9,5 cm diâmetro). rede 100% poliéster.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 80,8700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:15	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 38 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Rede para carregar bola, rede , em nylon para 14 bolas.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 28,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:17	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 39 - Grupo 4

Descrição: Rede Esporte

Descrição Complementar: Rede para trave de futsal, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm, medidas oficiais.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 224,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 5,00

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:19	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 40 - Grupo 4

Descrição: Tabuleiro

Descrição Complementar: Tabuleiro Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Tipo: Dama

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 63,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:20	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 41 - Grupo 4

Descrição: Tabuleiro

Descrição Complementar: Tabuleiro Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Tipo: Xadrez

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 63,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:22	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 42 - Grupo 4

Descrição: Tatame

Descrição Complementar: Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 30 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 160,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:24	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 43 - Grupo 4

Descrição: Rede Esporte

Descrição Complementar: Rede de volei d2 faixas nylon, fio 2.0 polietileno 14x14 LXA 9,50 x 1 m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 230,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:25	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 44 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Obstáculos de agilidade pliometria A x C x L 18/23/30/40cm PVC com 5 peças.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 277,1100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 5,00

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:27	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 45 - Grupo 4

Descrição: Cone

Descrição Complementar: Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Laranja

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 9,9000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,10

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:29	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 46 - Grupo 4

Descrição: Jogo dominó

Descrição Complementar: Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 34,6500

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,50

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Homologado	21/07/2022 15:43:30	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Fim do documento

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Pregão Eletrônico Nº 00046/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-		R\$ 27.035,0000	R\$ 21.575,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 2</u>	-	-		R\$ 38.722,2400	R\$ 31.890,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 3</u>	-	-		R\$ 22.268,6900	R\$ 75.309,0900
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						

Total do Fornecedor: R\$ 128.774,0900

Valor Global da Ata: R\$ 128.774,0900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2022 (SRP)

Às 14:39 horas do dia 21 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00047/2022, referente ao Processo nº 000219/2022, o pregoeiro, Sr(a) LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 56,6500

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 33,0000

Item: 2

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 41,5100

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 24,9000

Item: 3

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 41,5100
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 24,9000

Item: 4

Descrição: Curativo Cutâneo

Descrição Complementar: Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 35,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,2000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.886.103/0001-51, Melhor lance: R\$ 14,2000

Item: 5

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 119,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 51,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 51,0000

Item: 6

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 158,7900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 64,1800 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 64,1800

Item: 7

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 80,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 35,0000

Item: 8

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 80,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 35,0000

Item: 9

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 105

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 80,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 105 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 35,0000

Item: 10

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 95,9800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 38,0000

Item: 11

Descrição: Cateter Periférico

Descrição Complementar: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 62,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14,7300 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 30.960.128/0001-68, Melhor lance: R\$ 14,7300

Fim do documento

ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022)

Pregão Eletrônico

983531.462022 .14097 .4596 .1007915895



PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00046/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 21 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto 05/2022 de 03/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 000219/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00046/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo, para atender as demandas da secretaria municipal de educação.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Apito

Descrição Complementar: Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tamanho: Nº40 , Características Adicionais: Com Cordão

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 65,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Baliza fabricado em material plástico com peso de 2.150g. Tamanho 1,12 x 0,05 x1,07m.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 277,1100

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 175,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Descrição Complementar: Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Pvc , Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada , Diâmetro: 0,60

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 3,6000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,7500 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Barreira Atletismo

Descrição Complementar: Barreira Atletismo Material Base: Pvc , Material Corpo: Pvc , Tipo: Regulável , Tamanho: 30 X 47 X 26 Cm

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 209,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 225,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Bastão ginástica

Descrição Complementar: Bastão Ginástica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,20 M, Carga: 1 KG, Diâmetro Externo: 2,50 C

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30
Valor Estimado: R\$ 90,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,2500 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Bastão
Descrição Complementar: Bastão Material: Madeira , Tamanho: Oficial
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30
Valor Estimado: R\$ 92,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 37,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Instrumento Musical - Corda
Descrição Complementar: Instrumento Musical - Corda Componentes: Verga De Biriba, Arame De Aço, Barbantes, Cabeça, , Comprimento: 1,55 M, Tipo: Berimbau
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 150,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Bloco de partida para prática de atletismo, Bloco em aço com pedais em alumínio. Com regulagem das posições no corpo e regulagem de angulação nos pedais. Acabamento dos pedais em material sintético.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 367,8900
Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 612,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Bola Basquetebol
Descrição Complementar: Bola Basquetebol Material: Microfibra Matrizada , Modelo: Pró 7.4 , Peso Cheia: 600 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais: Carimbo Da Cbb, Cor 300
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 25
Valor Estimado: R\$ 215,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 200,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 10 - Grupo 1

Descrição: Bola Medicinal
Descrição Complementar: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva , Peso: 400
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20
Valor Estimado: R\$ 112,8200
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 72,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 11 - Grupo 2

Descrição: Bola Handebol
Descrição Complementar: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Sem Costura
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 25
Valor Estimado: R\$ 292,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 242,5000 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 12 - Grupo 2

Descrição: Bola handebol

Descrição Complementar: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Sem Costura

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 239,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 251,2500 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 13 - Grupo 2

Descrição: Bola Voleibol

Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Prática Esportiva , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Miolo Lubrificado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 325,4900

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 340,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 14 - Grupo 2

Descrição: Bola voleibol

Descrição Complementar: Bola Voleibol Material: Microfibra , Modelo: Pro 6.0 , Peso Cheia: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 447,8500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 251,2500 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 15 - Grupo 2

Descrição: Bola Esportiva

Descrição Complementar: Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Bola Treinamento Nº 10 , Circunferência: 48 A 50 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 64,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 43,7500 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 16 - Grupo 2

Descrição: Bola Futsal

Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, 32 Gomos E Selo De Qualidade Da Cbfs

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 193,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 87,5000 e a quantidade de 40 Unidade .

Item: 17 - Grupo 2

Descrição: Bola Medicinal

Descrição Complementar: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica Desportiva , Peso: 400

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 85,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 63,7500 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 18 - Grupo 2

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Bomba de ar com mangueira com 03 bicos adaptadores, mecanismo manual, material do cabo plástico.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 28

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 44,7000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e a quantidade de 28 Unidade .

Item: 19 - Grupo 2

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Cadeira de juiz para volei oficial, Construído em aço galvanizado de 1ª com tratamento anticorrosivo e pintura de poliuretano com assento de madeira.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 2,6200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.750,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Item: 20 - Grupo 2

Descrição: Caixa Térmica

Descrição Complementar: Caixa Térmica Nome: Caixa Termica

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 245,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 275,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 21 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Kit de cartões para juiz de futebol, de PVC, com espaços para marcação dos lances, entre penalidades e gols realizados durante a partida.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 24,9500

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e com valor negociado a R\$ 24,9500 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 22 - Grupo 3

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: colchão para salto em altura, Nas medidas 6,00 x 4,00 x 0,60 m. Com lona protetora que protege a lona.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 460,0600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 e com valor negociado a R\$ 5.945,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 23 - Grupo 3

Descrição: Colchonete

Descrição Complementar: Colchonete Revestimento: Napa , Material: Espuma , Aplicação: Ginástica E Musculação , Comprimento: 120 CM, Cor: Azul , Espessura: 3 CM, Largura: 50 CM, Densidade: 33

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 50,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e com valor negociado a R\$ 50,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 24 - Grupo 3

Descrição: Colete

Descrição Complementar: Colete Material: Poliéster , Uso: Esportivo , Cor: Preta , Tamanho: G , Características Adicionais: Logotipo, Elástico Inferior, Sem Bolso E Numerada

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10,1900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 10,1900 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 25 - Grupo 3

Descrição: Corda De Pular
Descrição Complementar: Corda De Pular Material: Sisal , Tipo Manopla: Anatômica , Comprimento: 10 M, Material Manopla: Madeira
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30
Valor Estimado: R\$ 25,8600
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 26 - Grupo 3
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Jogo de postes para rede de voleibol contendo 02 postes removíveis para rede de voleibol, fabricados em tubos redondos de aço galvanizado (diâmetro = 72,6 mm) providos de ganchos para amarração da rede, roldana e carretilha.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor Estimado: R\$ 1.172,5200
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 e com valor negociado a R\$ 1.172,5200 e a quantidade de 2 Unidade .

Item: 27 - Grupo 3
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Mesa para dominó Quadrada com forro em feltro estrutura em madeira maciça, envernizada mogno ou imbuia medindo 0, 70 x 0,70 m . (inclusive com dados e jogos de dominó).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 435,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 400,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 28 - Grupo 3
Descrição: Cone
Descrição Complementar: Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Amarela
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 83,2100
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 83,2100 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 29 - Grupo 3
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Mini trampolim com molas e protetor. Profissional com 06 pernas de aço, não dobrável , peso máximo suportado 130 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 439,8200
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 300,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 30 - Grupo 3
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Mini trave futebol de rua.(com 02 mini traves) rede de nylon, e trave feita em tubo de aço carbono, material rígido e durável.Encaixes da rede em polietileno injetado,para garantir a segurança ao praticar o esporte.produto com pintura EPÓXI, de alta resistência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 242,7000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 500,0000 e com valor negociado a R\$ 242,7000 e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 31 - Grupo 4
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Peso oficial para arremesso; 7,260kg construido em ferro de acordo com as regras da IAFF.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 248,9100
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 32 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Plinton adulto; cabeça forrada a pele natural, seguindo exigências da norma EN916, em madeira piramidal, com 08 caixas e carro interno.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 2.128,9000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 33 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha horizontal de balanço; fabricado em madeira compensada MDF, com piso antiderrapante dimensão 0,15x 0,20x 0,70 m.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 400,0800

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 34 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha redonda de balanço 20". Fabricado em madeira compensada MDF com piso antiderrapante, dimensão 015x020x070 m.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 735,6500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 35 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prancha retangular de balanço, Fabricado em madeira compensada MFD com piso antiderrapante, dimensão 0,13x0,35x0,60 m.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 735,6500

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 36 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Prato demarcador; Fabricado em plástico cores variadas e peso 0,30g tamanho 0,4x019 cm

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 7,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 37 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Rede para arco da tabela de basquete, para tabela 28x 24cm e aro de diâmetro interno 16 cm para bola tamanho n.1 (aproximadamente 9,5 cm diâmetro). rede 100% poliéster.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 80,8700

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 38 - Grupo 4

Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto

Descrição Complementar: Rede para carregar bola, rede, em nylon para 14 bolas.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 28,5000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 39 - Grupo 4

Descrição: Rede Esporte

Descrição Complementar: Rede para trave de futsal, confeccionada em polietileno trançado com espessura de 3 mm, medidas oficiais.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 224,0000

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 40 - Grupo 4

Descrição: Tabuleiro

Descrição Complementar: Tabuleiro Material: Madeira, Aplicação: Lazer E Entretenimento, Tipo: Dama

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 63,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 41 - Grupo 4
Descrição: Tabuleiro
Descrição Complementar: Tabuleiro Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Tipo: Xadrez
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 63,0000
Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 42 - Grupo 4
Descrição: Tatame
Descrição Complementar: Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 30 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 160,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 43 - Grupo 4
Descrição: Rede Esporte
Descrição Complementar: Rede de volei d2 faixas nylon, fio 2.0 polietileno 14x14 LXA 9,50 x 1 m.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 230,0000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 44 - Grupo 4
Descrição: Equipamento / Acessórios Desporto
Descrição Complementar: Obstáculos de agilidade pliometria A x C x L 18/23/30/40cm PVC com 5 peças.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5
Valor Estimado: R\$ 277,1100
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 5,00

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 45 - Grupo 4
Descrição: Cone
Descrição Complementar: Cone Material: Pvc , Altura: 24 CM, Aplicação: Atividade Física , Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Laranja
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50
Valor Estimado: R\$ 9,9000
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 46 - Grupo 4
Descrição: Jogo dominó
Descrição Complementar: Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20
Valor Estimado: R\$ 34,6500
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R\$ 27.035,0000
Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21.575,0000 .

Situação: Aceito e Habilitado

Itens do grupo:

- 1 - Apito
- 2 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 3 - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
- 4 - Barreira Atletismo
- 5 - Bastão ginástica
- 6 - Bastão
- 7 - Instrumento Musical - Corda
- 8 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 9 - Bola Basquetebol

▪ 10 - Bola Medicinal

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 38.722,2400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 31.890,0000 .

Itens do grupo:

▪ 11 - Bola Handebol

▪ 12 - Bola handebol

▪ 13 - Bola Voleibol

▪ 14 - Bola voleibol

▪ 15 - Bola Esportiva

▪ 16 - Bola Futsal

▪ 17 - Bola Medicinal

▪ 18 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 19 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 20 - Caixa Térmica

Grupo 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 22.268,6900

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 82.450,0000 e com valor negociado a R\$ 75.309,0900 .

Itens do grupo:

▪ 21 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 22 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 23 - Colchonete

▪ 24 - Colete

▪ 25 - Corda De Pular

▪ 26 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 27 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 28 - Cone

▪ 29 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 30 - Equipamento / Acessórios Desporto

Grupo 4

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 39.457,2000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

▪ 31 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 32 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 33 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 34 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 35 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 36 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 37 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 38 - Equipamento / Acessórios Desporto

▪ 39 - Rede Esporte

▪ 40 - Tabuleiro

- 41 - Tabuleiro
- 42 - Tatame
- 43 - Rede Esporte
- 44 - Equipamento / Acessórios Desporto
- 45 - Cone
- 46 - Jogo dominó

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Apito

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Profissional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APITO PARA FUTEBOL - APITO DE METAL COM CORDÃO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 49,9000	R\$ 499,0000	20/07/2022 15:15:43
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: ROCKET Fabricante: Próprio Modelo / Versão: METAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "APITO DE METAL COM CORDÃO." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	20/07/2022 18:00:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 49,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 39,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:07:15:357
R\$ 25,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:20:58:630
R\$ 23,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:49:847

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 25,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Com regulagem Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALIZA COM REGULAGEM ALTURA COM ARCOS - BALIZA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM PESO DE 2.150G. TAMANHO 1,12 X 0,05 X 1,07M. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 299,9000	R\$ 5.998,0000	20/07/2022 15:15:43
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: VOLLO Fabricante: Próprio Modelo / Versão: PLÁSTICO	Sim	Sim	20	R\$ 420,0000	R\$ 8.400,0000	20/07/2022 18:00:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALIZA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM PESO DE 2.150G. TAMANHO1,12 X 0,05 X1,07M." MANUFATURADO NACIONAL
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 420,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 299,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 280,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:07:38:197
R\$ 175,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:21:06:773
R\$ 198,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:50:207

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 175,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: SORRISO Fabricante: Próprio Modelo / Versão: PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BAMBOLÊS EM PLÁSTICO. COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 61 CM DE DIÂMETRO. CORES VARIADOS." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 9,0000	R\$ 450,0000	20/07/2022 18:00:33
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: 61cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BAMBOLÊS EM PLÁSTICO. COM MEDIDA APROXIMADAMENTE 61 CM DE DIÂMETRO. CORES VARIADOS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 19,9000	R\$ 995,0000	20/07/2022 15:15:43

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 9,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 3,7500	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:21:19:973
R\$ 7,4900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:49:913

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 3,7500.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Barreira Atletismo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES	Sim	Sim	15	R\$ 149,9000	R\$ 2.248,5000	20/07/2022

LTDA 15:15:43

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Com regulagem

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARREIRA COM REGULAGEM ALTURA PARA - BARREIRA

FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM PESO DE 2.150G.

Porte da empresa: ME/EPP

03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 540,0000	R\$ 8.100,0000	20/07/2022 18:00:33
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: VOLLO

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: PLÁSTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BARREIRA FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM PESO DE 2.150G." MANUFATURADO NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 540,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 149,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 225,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:07:56:807
R\$ 99,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:49:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 225,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 5 - Grupo 1 - Bastão ginástica

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	20/07/2022 18:00:33

Marca: IMPACTO

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: PLÁSTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BASTÃO FABRICADO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS PESO 0,30 G TAMANHO 0,4 X 0,19CM." MANUFATURADO NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 49,9000	R\$ 1.497,0000	20/07/2022 15:15:43
--------------------	-------------------	-----	-----	----	-------------	----------------	---------------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Madeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASTÃO DE MADEIRA - BASTÃO FABRICADO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS PESO 0,30 G TAMANHO 0,4 X 0,19CM.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 15,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 6,2500	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:21:34:280
R\$ 38,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:49:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 6,2500.
Habilitação de	21/07/2022	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA -

fornecedor 14:57:45 CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Bastão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Atletismo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASTÃO PARA REVEZAMENTO (ATLETISMO) - BASTÃO LISO E OCO, DE SEÇÃO CIRCULAR, EM ALUMÍNIO COM COMPRIMENTO DE 28 A 30 CM. DIÂMETRO DE 12 A 13 CM, E PESO MÍNIMO DE 50GR, COLORIDO CONFORME AS REGRAS DA IAAF. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 49,9000	R\$ 1.497,0000	20/07/2022 15:15:43
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: Próprio Modelo / Versão: OCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BASTÃO LISO E OCO, DE SEÇÃO CIRCULAR, EM ALUMÍNIO COM COMPRIMENTO DE 28 A 30 CM. DIÂMETRO DE 12 A 13 CM, E PESO MÍNIMO DE 50GR, COLORIDO CONFORME AS REGRAS DA IAAF." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 90,0000	R\$ 2.700,0000	20/07/2022 18:00:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 49,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 48,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:08:09:720
R\$ 37,5000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:21:43:767
R\$ 11,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:50:607

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 37,5000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 1 - Instrumento Musical - Corda

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: BNB Fabricante: Próprio Modelo / Versão: MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BERIMBAU PROFISSIONAL, IINVERNIZADO, EM MADEIRA DE BIRIBA TRATADA, COM CAXIXI, MOEDA E BAQUETA." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 180,0000	R\$ 900,0000	20/07/2022 18:00:33
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Geração Fabricante: Geração Modelo / Versão: Profissional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BERIMBAU PROFISSIONAL, IINVERNIZADO, EM MADEIRA DE BIRIBA TRATADA, COM CAXIXI, MOEDA E BAQUETA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 999,9000	R\$ 4.999,5000	20/07/2022 15:15:43

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 999,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 180,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 75,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:21:51:470
R\$ 398,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:50:807

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 8 - Grupo 1 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Atletismo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DE PARTIDA PARA PRÁTICA DE ATLETISMO - BLOCO EM AÇO COM PEDAIAS EM ALUMÍNIO. COM REGULAGEM DAS POSIÇÕES NO CORPO E REGULAGEM DE ANGULAÇÃO NOS PEDAIAS. ACABAMENTO DOS PEDAIAS EM MATERIAL SINTÉTICO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 799,9000	R\$ 7.999,0000	20/07/2022 15:15:43
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: Próprio Modelo / Versão: AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BLOCO EM AÇO COM PEDAIAS EM ALUMÍNIO. COM REGULAGEM DAS POSIÇÕES NO CORPO E REGULAGEM DE ANGULAÇÃO NOS PEDAIAS. ACABAMENTO DOS PEDAIAS EM MATERIAL SINTÉTICO." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 1.470,0000	R\$ 14.700,0000	20/07/2022 18:00:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.470,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 799,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 699,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:08:40:950
R\$ 612,5000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:22:03:550
R\$ 468,9900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:51:003

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 612,5000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 9 - Grupo 1 - Bola Basquetebol

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL	Sim	Sim	25	R\$ 480,0000	R\$ 12.000,0000	20/07/2022 18:00:33

TEXTIL LTDA

Marca: WILSON

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: BASQUETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE BASQUETE OFICIAL NCAA SOLUTION COR; LARANJA. MATERIAL: COURO MICROFIBRA MEDIDAS OFICIAIS. PESO 640 GRAMAS. TAMANHO 7.COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL." MANUFATURADO NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	25	R\$ 499,9000	R\$ 12.497,5000	20/07/2022 15:15:43
--------------------	-------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: Wilson

Fabricante: Wilson

Modelo / Versão: NCAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE BASQUETE OFICIAL NCAA SOLUTION COR; LARANJA. MATERIAL: COURO MICROFIBRA MEDIDAS OFICIAIS. PESO 640 GRAMAS. TAMANHO 7.COM VÁLVULA SUBSTITUÍVEL.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 499,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 480,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 200,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:22:19:893
R\$ 388,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:50:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 200,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 10 - Grupo 1 - Bola Medicinal

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 79,9000	R\$ 1.598,0000	20/07/2022 15:15:43

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLA DE GRADE P/ GINÁSTICA - BOLA DE GRADE EM MATERIAL ATÓXICO, PEROLIZADAS, NO PESO E DIMENSÕES OFICIAIS: EM CONFORMIDADE COM A F.I.G(FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA).

Porte da empresa: ME/EPP

03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 174,0000	R\$ 3.480,0000	20/07/2022 18:00:33
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: PISTA E CAMPO

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: GINASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE GRADE EM MATERIAL ATÓXICO, PEROLIZADAS, NO PESO E DIMENSÕES OFICIAIS: EM CONFORMIDADE COM A F.I.G(FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA)." MANUFATURADO NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 174,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 79,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 80,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:09:00:633
R\$ 72,5000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:22:27:893
R\$ 48,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:23:50:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:09:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 72,5000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 11 - Grupo 2 - Bola Handebol

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: DALPONTY Fabricante: DALPONTY Modelo / Versão: BOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminino , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Sem Costura Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 200,0000	R\$ 5.000,0000	21/07/2022 07:47:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PENALTY Fabricante: Próprio Modelo / Versão: HANDEBOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE HANDEBOL H1L. CIRCUNFERÊNCIA DE 49 – 51 CM. PESO DE 230 – 270 G. CÂMARA AIRRABILITY COSTURADA. MATERIAL PU ULTRA GRIP MIOLO SLIP SYSTEM (REMOVÍVEL E LUBRIFICADO) APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL E PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	25	R\$ 582,0000	R\$ 14.550,0000	20/07/2022 18:00:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 582,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 200,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 242,5000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:09:24:703
R\$ 150,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:13:35:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 242,5000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 12 - Grupo 2 - Bola handebol

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: DALPONTY Fabricante: DALPONTY Modelo / Versão: BOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Masculino , Peso Cheia: 425 A 475 G, Circunferência: 58 A 60 CM, Características Adicionais: Sem Costura Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 200,0000	R\$ 2.000,0000	21/07/2022 07:47:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 603,0000	R\$ 6.030,0000	20/07/2022 18:00:33

Marca: PENALTY
Fabricante: Próprio
Modelo / Versão: HANDEBOL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE HANDEBOL, DIÂMETRO 58 – 60CM. PESO:425-475G. CÂMARA AIRRRBILITY COSTURADA.ACABAMENTO: PU ULTRA GRIP MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO." MANUFATURADO NACIONAL
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 603,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 200,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 251,2500	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:09:38:413
R\$ 150,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:13:43:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 251,2500.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 13 - Grupo 2 - Bola Voleibol

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: DALPONTY Fabricante: DALPONTY Modelo / Versão: BOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Voleibol Material: Poliuretano , Aplicação: Prática Esportiva , Peso Chela: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Características Adicionais: Costurada, 18 Gomos, Mielo Lubrificado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,0000	21/07/2022 07:47:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PENALTY Fabricante: Próprio Modelo / Versão: VOLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA OFICIAL DE VÔLEI MATRIZADA COM 18 GOMOS CONFECIONADA EM MICROFIBRA. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA E VÔLEI (CBV) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB).CÂMARA AIRRRBILITY; MATRIZADA ; ACABAMENTO: MICROFIBRA; MIOLO SLIPSYST." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 816,0000	R\$ 8.160,0000	20/07/2022 18:00:33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 816,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 250,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 340,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:09:47:410

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 340,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 14 - Grupo 2 - Bola voleibol

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: DALPONTY Fabricante: DALPONTY Modelo / Versão: BOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Voleibol Material: Microfibra , Modelo: Pro 6.0 , Peso Chela: 260 A 280 G, Circunferência: 65 A 67 CM, Características Adicionais: Matrizada, Com Miolo Substituível Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	21/07/2022 07:47:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PENALTY Fabricante: Próprio Modelo / Versão: VOLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA OFICIAL DE VÔLEI, IDEAL PARA JOGOS EM QUADRA. PRODUTO COM A QUALIDADE E A TRADIÇÃO DA MATRIZADA COM 18 GOMOS – MATERIAL: ACABAMENTO COM MICROFIBRA E MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL LUBRIFICADO. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 603,0000	R\$ 18.090,0000	20/07/2022 18:00:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 603,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 300,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 290,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:09:58:100
R\$ 280,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:13:58:650
R\$ 251,2500	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:18:03:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 251,2500.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 15 - Grupo 2 - Bola Esportiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: SILME Fabricante: Próprio Modelo / Versão: TREINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA DE BORRACHA, DIÂMETRO 18 MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E BORRACHA SINTÉTICA (POLIBUTADIENO)." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,0000	20/07/2022 18:00:34
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: DALPONTY Fabricante: DALPONTY Modelo / Versão: BOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Bola Treinamento Nº 10 , Circunferência: 48 A 50 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 260,0000	R\$ 5.200,0000	21/07/2022 07:47:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 260,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570

R\$ 105,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 150,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:14:07:813
R\$ 43,7500	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:18:26:723

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 43,7500.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 16 - Grupo 2 - Bola Futsal

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PENALTY Fabricante: Próprio Modelo / Versão: FUTSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOLA OFICIAL DE FUTSAL. PROCESSO: TERMOTEC. 32 GOMOS. PVC (MICROPOWER)." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 210,0000	R\$ 8.400,0000	20/07/2022 18:00:34
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: DALPONTY Fabricante: DALPONTY Modelo / Versão: BOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Futsal Material: Microfibra , Peso Cheia: 400 A 440 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características Adicionais: Costurada, 32 Gomos E Selo De Qualidade Da Cbfs Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 260,0000	R\$ 10.400,0000	21/07/2022 07:47:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 260,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 210,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 87,5000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:18:39:070

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 87,5000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 17 - Grupo 2 - Bola Medicinal

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PISTA E CAMPO Fabricante: Próprio Modelo / Versão: INFANTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "EM MATERIAL ATÓXICO, PEROLIZADA, NO PESO E DIMENSÕES OFICIAIS; EM CONFORMIDADE COM A F.I.G. (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE GINÁSTICA)."	Sim	Sim	10	R\$ 153,0000	R\$ 1.530,0000	20/07/2022 18:00:34

MANUFATURADO NACIONAL
Porte da empresa: ME/EPP
14.990.524/0001-81 WB COMERCIO Sim Sim 10 R\$ 190,0000 R\$ 1.900,0000 21/07/2022 07:47:48
VAREJISTA E
ATACADISTA
LTDA
Marca: GIMNIC
Fabricante: GIMNIC
Modelo / Versão: BOLA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola Medicinal Material: Plástica , Aplicação: Ginástica Rítmica
Desportiva , Peso: 400
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 190,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 153,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 180,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:14:56:283
R\$ 63,7500	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:18:46:227

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 63,7500.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 18 - Grupo 2 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	28	R\$ 42,0000	R\$ 1.176,0000	20/07/2022 18:00:34
	Marca: YINS Fabricante: Próprio Modelo / Versão: 3 BICOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BOMBA DE AR COM MANGUEIRA COM 03 BICOS ADAPTADORES, MECANISMO MANUAL, MATERIAL DO CABO PLÁSTICO." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP						
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	28	R\$ 100,0000	R\$ 2.800,0000	21/07/2022 07:47:48
	Marca: TOPPER Fabricante: TOPPER Modelo / Versão: BOMBA DE AR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba de ar com mangueira com 03 bicos adaptadores, mecanismo manual, material do cabo plástico. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 42,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 58,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:15:04:300
R\$ 17,5000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:18:55:427

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 17,5000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 19 - Grupo 2 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: SPORTIN Fabricante: Próprio Modelo / Versão: VOLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONSTRUÍDO EM AÇO GALVANIZADO DE 1ª COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA DE POLIURETANO COM ASSENTO DE MADEIRA." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 6.600,0000	R\$ 13.200,0000	20/07/2022 18:00:34
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: ATHI Fabricante: ATHI Modelo / Versão: CADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de juiz para volei oficial, Construído em aço galvanizado de 1ª com tratamento anticorrosivo e pintura de poliuretano com assento de madeira. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 12.000,0000	R\$ 24.000,0000	21/07/2022 07:47:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.000,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 6.600,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 9.000,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:15:11:890
R\$ 2.750,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:19:05:350

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 2.750,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 20 - Grupo 2 - Caixa Térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA Marca: ANTARES Fabricante: ANTARES Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Térmica Nome: Caixa Termica Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000	21/07/2022 07:47:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: INVICTA Fabricante: Próprio Modelo / Versão: TÉRMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CAIXA TÉRMICA PARA MANTER O GELO POR ATÉ 05 DIAS, EM TEMPERATURA AMBIENTE DE 32°C. CAPACIDADE PARA MAIS DE 85 LATAS. MEDIDAS 41,5 X 25 X 31 CM. COM RODAS E PUXADOR." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 660,0000	R\$ 3.300,0000	20/07/2022 18:00:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 660,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 300,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 290,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:10:18:350
R\$ 280,0000	14.990.524/0001-81	21/07/2022 09:15:18:130
R\$ 275,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:19:13:983

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 10:11:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 275,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 21 - Grupo 3 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Árbitro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE CARTÕES PARA JUIZ DE FUTEBOL, DE PVC, COM ESPAÇOS PARA MARCAÇÃO DOS LANCES, ENTRE PENALIDADES E GOLS REALIZADOS DURANTE A PARTIDA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 29,9000	R\$ 299,0000	20/07/2022 15:15:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: ROCKET Fabricante: Próprio Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "KIT DE CARTÕES PARA JUIZ DE FUTEBOL, DE PVC, COM ESPAÇOS PARA MARCAÇÃO DOS LANCES, ENTRE PENALIDADES E GOLS REALIZADOS DURANTE A PARTIDA." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000	20/07/2022 18:00:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 36,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 29,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 28,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:38:50:533
R\$ 25,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:43:57:983
R\$ 12,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:37:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e com valor negociado a R\$ 24,9500. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 22 - Grupo 3 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA	Sim	Sim	10	R\$ 10.500,0000	R\$ 105.000,0000	20/07/2022

COMERCIAL
TEXTIL LTDA

18:00:34

Marca: PISTA E CAMPO

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: 6X4X0,60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "NAS MEDIDAS 6,00 X 4,00 X 0,60 M. COM LONA PROTETORA QUE PROTEGE A LONA DO COLCHÃO CONTRA OS PREGOS DAS SAPATILHAS." MANUFATURADO NACIONAL

Porte da empresa: ME/EPP

45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 49.990,0000	R\$ 499.900,0000	20/07/2022 15:15:48
--------------------	-------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Pista e Campo

Fabricante: Pista e Campo

Modelo / Versão: Salto em altura

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO PARA SALTO EM ALTURA (ATLETISMO) - NAS MEDIDAS 6,00 X 4,00 X 0,60 M. COM LONA PROTETORA QUE PROTEGE A LONA DO COLCHÃO CONTRA OS PREGOS DAS SAPATILHAS.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 49.990,0000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 10.500,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 6.000,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:44:11:107
R\$ 27.899,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:37:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 e com valor negociado a R\$ 5.945,0000. Motivo: O item foi cotado por 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), conforme consta nas peças do processo, e que não seria viável para esta administração, cancelar o grupo.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 23 - Grupo 3 - Colchonete

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 59,9000	R\$ 1.198,0000	20/07/2022 15:15:48
	Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: 95 CM X 44 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETES - REVESTIDO EM NAPA CICAP 1.000 PONTOS. DENSIDADE AGLOMERADO AG 100. ESPESSURA 3 CM. DIMENSÕES 95 CM X 44 CM. Porte da empresa: ME/EPP						
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000	20/07/2022 18:00:34
	Marca: BULL'S Fabricante: Próprio Modelo / Versão: 95X44 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "REVESTIDO EM NAPA CICAP 1.000 PONTOS. DENSIDADE AGLOMERADO AG 100. ESPESSURA 3 CM. DIMENSÕES 95 CM X 44 CM." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 59,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 58,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:39:10:937
R\$ 37,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:37:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 58,0000 e com valor negociado a R\$ 50,0000. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 24 - Grupo 3 - Colete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: BUUL'S Fabricante: Próprio Modelo / Versão: GOLA CARECA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLETE DE FUTEBOL COM GOLA CARECA COM VIÉS. GÊNERO MASCULINO E FEMININO. LATERAIS COM ELÁSTICO MODELO: NUMERADO. DIMENSÕES TAMANHO M. COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER DRY-FIT, GRAMATURA DE 140G/M². CORES VARIADAS." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 21,0000	R\$ 10.500,0000	20/07/2022 18:00:34
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Treinamento Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETE DE FUTEBOL COM GOLA CARECA COM VIÉS. GÊNERO MASCULINO E FEMININO. LATERAIS COM ELÁSTICO MODELO: NUMERADO. DIMENSÕES TAMANHO M. COMPOSIÇÃO:100% POLIÉSTER DRY-FIT, GRAMATURA DE 140G/M². CORES VARIADAS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	500	R\$ 199,9000	R\$ 99.950,0000	20/07/2022 15:15:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 199,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 21,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 15,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:44:25:107
R\$ 148,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:37:757

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 10,1900. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 25 - Grupo 3 - Corda De Pular

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: RIOMAR Fabricante: Próprio Modelo / Versão: PULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA COMUM DE PULAR MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000	20/07/2022 18:00:34
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 29,9000	R\$ 897,0000	20/07/2022 15:15:48

Marca: Pista e Campo
Fabricante: Pista e Campo
Modelo / Versão: Treinamento
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA COMUM DE PULAR.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 29,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 24,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 18,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:44:38:480
R\$ 13,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:37:960

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 26 - Grupo 3 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 2.999,9000	R\$ 5.999,8000	20/07/2022 15:15:48
Marca: JV Fabricante: JV Modelo / Versão: Volei Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE POSTES PARA REDE DE VOLEIBOL CONTENDO 02 POSTES REMOVÍVEIS PARA REDE DE VOLEIBOL, FABRICADOS EM TUBOS REDONDOS DE AÇO GALVANIZADO (DIÂMETRO = 72,6 MM) PROVIDOS DE GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DA REDE, ROLDANA E CARRETILHA. Porte da empresa: ME/EPP							
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 4.800,0000	R\$ 9.600,0000	20/07/2022 18:00:34
Marca: RIOMAR Fabricante: Próprio Modelo / Versão: VOLEIBOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JOGO DE POSTES PARA REDE DE VOLEIBOL CONTENDO 02 POSTES REMOVÍVEIS PARA REDE DE VOLEIBOL, FABRICADOS EM TUBOS REDONDOS DE AÇO GALVANIZADO (DIÂMETRO = 72,6 MM) PROVIDOS DE GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DA REDE, ROLDANA E CARRETILHA." Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.800,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 2.999,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 2.990,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:39:41:227
R\$ 2.500,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:44:48:810
R\$ 2.589,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:38:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 e com valor negociado a R\$ 1.172,5200. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 27 - Grupo 3 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: BULL'S Fabricante: Próprio Modelo / Versão: MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "QUADRADA COM FORRO EM FELTRO ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, ENVERNIZADA MOGNO OU IMBUÍA MEDINDO 0, 70 X 0,70 M .(INCLUSIVE COM DADOS E JOGOS DE DOMINÓ)." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 630,0000	R\$ 3.150,0000	20/07/2022 18:00:34
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Klopff Fabricante: Klopff Modelo / Versão: Dominó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA PARA DOMINÓ - QUADRADA COM FORRO EM FELTRO ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA, ENVERNIZADA MOGNO OU IMBUÍA MEDINDO 0, 70 X 0,70 M .(INCLUSIVE COM DADOS E JOGOS DE DOMINÓ). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 1.999,9000	R\$ 9.999,5000	20/07/2022 15:15:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.999,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 630,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 400,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:45:00:843
R\$ 1.189,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:38:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 400,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 28 - Grupo 3 - Cone

Propostas Participaram deste Item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Plastsul Fabricante: Plastsul Modelo / Versão: Kit mini cone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI CONE - KIT COM 10 UNIDADES. CONE AGILIDADE 24 CM EM PVC. CORES VARIADAS. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 49,9000	R\$ 249,5000	20/07/2022 15:15:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: PLASTICOR Fabricante: Próprio Modelo / Versão: PVC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "KIT COM 10 UNIDADES. CONE AGILIDADE 24 CM EM PVC. CORES VARIADAS." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 240,0000	R\$ 1.200,0000	20/07/2022 18:00:34

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 240,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 49,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 100,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:40:02:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e com valor negociado a R\$ 83,2100. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 29 - Grupo 3 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: VIP Fabricante: Próprio Modelo / Versão: PROFISSIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PROFISSIONAL COM 06 PERNAS DE AÇO, NÃO DOBRÁVEL, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 130 KG." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 540,0000	R\$ 5.400,0000	20/07/2022 18:00:34
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA Marca: Pista e Campo Fabricante: Pista e Campo Modelo / Versão: Profissional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI TRAMPOLIM COM MOLAS E PROTETOR - PROFISSIONAL COM 06 PERNAS DE AÇO, NÃO DOBRÁVEL, PESO MÁXIMO SUPOSTADO 130 KG. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 599,9000	R\$ 5.999,0000	20/07/2022 15:15:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 599,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 540,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 300,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:45:30:433
R\$ 398,8900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:38:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 300,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 30 - Grupo 3 - Equipamento / Acessórios Desporto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA Marca: MASTER Fabricante: Próprio Modelo / Versão: MINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "MINE TRAVE FUTEBOL DE RUA. (COM 02 MINI TRAVES) REDE DE NYLON, E TRAVE FEITA EM TUBO DE AÇO CARBONO, MATERIAL RÍGIDO E DURÁVEL. ENCAIXES DA REDE EM POLIETILENO INJETADO, PARA GARANTIR A SEGURANÇA AO PRATICAR O ESPORTE. PRODUTO COM PINTURA EPOXI, DE ALTA RESISTÊNCIA." MANUFATURADO NACIONAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 900,0000	R\$ 4.500,0000	20/07/2022 18:00:34
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES	Sim	Sim	5	R\$ 1.499,9000	R\$ 7.499,5000	20/07/2022

LTDA

15:15:48

Marca: JV

Fabricante: JV

Modelo / Versão: Mini Trave

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINE TRAVE FUTEBOL DE RUA. (COM 02 MINI TRAVES) REDE DE NYLON, E TRAVE FEITA EM TUBO DE AÇO CARBONO, MATERIAL RÍGIDO E DURÁVEL. ENCAIXES DA REDE EM POLIETILENO INJETADO, PARA GARANTIR A SEGURANÇA AO PRATICAR O ESPORTE. PRODUTO COM PINTURA EPOXI, DE ALTA RESISTÊNCIA.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.499,9000	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 900,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:00:00:570
R\$ 500,0000	03.180.328/0001-25	21/07/2022 09:45:44:057
R\$ 799,9900	45.819.743/0001-26	21/07/2022 09:46:38:957

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/07/2022 14:51:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, pelo melhor lance de R\$ 500,0000 e com valor negociado a R\$ 242,7000. Motivo: Valor negociado através do Chat.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 31 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 32 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 33 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 34 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 35 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 36 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 37 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 38 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 39 - Grupo 4 - Rede Esporte

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 40 - Grupo 4 - Tabuleiro

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 41 - Grupo 4 - Tabuleiro

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 42 - Grupo 4 - Tatame

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 43 - Grupo 4 - Rede Esporte

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 44 - Grupo 4 - Equipamento / Acessórios Desporto

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 45 - Grupo 4 - Cone

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

Item: 46 - Grupo 4 - Jogo dominó

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item deserto	21/07/2022 09:00:00	Item deserto.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 4.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 39.828,5000	20/07/2022 15:15:43
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 51.780,0000	20/07/2022 18:00:33

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 09:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 09:19:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 09:19:48	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 33.195,0000 e R\$ 39.828,5000.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 09:24:49	Item com etapa fechada encerrada.
Encerramento	21/07/2022 09:24:49	Item encerrado para lances.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 64.300,0000	21/07/2022 07:47:48
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 76.536,0000	20/07/2022 18:00:34

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022	Item aberto para lances.

	09:00:09	
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 09:15:37	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 09:15:37	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 48.531,0000 e R\$ 52.374,0000.
Encerramento	21/07/2022 09:20:38	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 09:20:38	Item com etapa fechada encerrada.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25
Não existem intenções de recurso para o item		

HISTÓRICO DO Grupo 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 142.830,0000	20/07/2022 18:00:34
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 631.991,3000	20/07/2022 15:15:48

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 09:20:41	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 09:42:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 09:42:35	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 137.190,0000 e R\$ 631.991,3000.
Encerramento	21/07/2022 09:47:36	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 09:47:36	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/07/2022 14:56:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 14:57:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/07/2022 14:59:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 4

Não existem propostas para o item

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	21/07/2022 09:00:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:08 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/07/2022 09:00:05	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 09:00:09	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 09:15:37	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 48.531,0000 e R\$ 52.374,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:20:37 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$

	09:19:48	33.195,0000 e R\$ 39.828,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:24:48 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 09:20:38	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 52.374,0000 não enviou lance único e fechado para o item G2.
Sistema	21/07/2022 09:20:38	O item G2 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 09:20:41	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 09:24:49	O item G1 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 09:42:35	A etapa fechada foi iniciada para o item G3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 137.190,0000 e R\$ 631.991,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:47:35 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 09:47:36	O item G3 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 09:51:45	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	21/07/2022 09:52:12	Drs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	21/07/2022 10:15:36	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr. Licitante, bom dia
Pregoeiro	21/07/2022 10:17:36	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr. Licitante, favor apresentar desconto para o Grupo 03, pois nosso valor estimado é R\$ 22.268,69.
03.180.328/0001-25	21/07/2022 10:19:08	Bom dia, Sr Pregoeiro. Infelizmente o valor estimado está muito abaixo do nosso valor de referência.
Pregoeiro	21/07/2022 10:21:19	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - OK, obrigado.
Pregoeiro	21/07/2022 10:43:59	Srs. Licitantes, esta sessão será suspensa, e a reabertura está prevista para logo mais às 14:00 (quatorze) horas (horário de Brasília) do dia 21 de julho de 2022.
Pregoeiro	21/07/2022 14:05:32	Srs. Licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	21/07/2022 14:13:48	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante, favor apresentar desconto para o Item 21, valor estimado de R\$ 24,95
Pregoeiro	21/07/2022 14:15:00	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante, favor apresentar desconto para o Item 23, valor estimado de R\$ 53,00
03.180.328/0001-25	21/07/2022 14:15:23	Boa tarde Sr Pregoeiro, só um instante.
Pregoeiro	21/07/2022 14:15:27	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante, favor apresentar desconto para o Item 24, valor estimado de R\$ 10,19
Pregoeiro	21/07/2022 14:16:12	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante, favor apresentar desconto para o Item 26, valor estimado de R\$ 1.172,52
Pregoeiro	21/07/2022 14:16:58	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante, favor apresentar desconto para o Item 28, valor estimado de R\$ 83,21
Pregoeiro	21/07/2022 14:17:35	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante, favor apresentar desconto para o Item 30, valor estimado de R\$ 242,70
03.180.328/0001-25	21/07/2022 14:20:16	Só mais um momento que estamos verificando.
Pregoeiro	21/07/2022 14:25:24	ok
Pregoeiro	21/07/2022 14:34:18	Sr Licitante favor manifestar-se, sobre os itens 21,23,24,26,28 e 30.
Pregoeiro	21/07/2022 14:40:45	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr Licitante favor manifestar-se, sobre os itens 21,23,24,26,28 e 30.
03.180.328/0001-25	21/07/2022 14:41:30	Aceitamos os valores propostos para os itens 21,23,24,26,28 e 30.
Pregoeiro	21/07/2022 14:42:09	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - OK, MUITO OBRIGADO
Pregoeiro	21/07/2022 14:47:55	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Sr. Licitante, favor apresentar desconto para o Item 22.
03.180.328/0001-25	21/07/2022 14:50:27	Aceitamos fornecer o item 22 pelo valor de R\$ 5945,00
Pregoeiro	21/07/2022 14:51:58	Para ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA - Favor enviar proposta realinhada para o e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com
Sistema	21/07/2022 14:56:24	Senhor fornecedor ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, solicito o envio do anexo referente ao grupo G3.
Sistema	21/07/2022 14:57:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	21/07/2022 14:58:11	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/07/2022 às 15:20:00.

Sistema 21/07/2022 14:59:57 Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 03.180.328/0001-25, enviou o anexo para o grupo G3.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	11/07/2022 08:56:51	
Abertura da sessão pública	21/07/2022 09:00:00	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	21/07/2022 09:51:44	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	21/07/2022 14:57:46	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/07/2022 14:58:11	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/07/2022 às 15:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:23 horas do dia 21 de julho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO
Pregoeiro Oficial

ANATALINO PEREIRA SANTANA
Equipe de Apoio

MICHELLE BARBARA MARTINS ZUBLIN
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



ATA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)

Pregão Eletrônico

983531.472022 .12028 .4218 .19243029



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2022 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 21 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decreto 05/2022 de 03/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 000219/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00047/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para compra de materiais e insumos para servir os serviços de laboratório, para atender as demandas da secretaria de saúde de governador mangabeira.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 56,6500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Item: 2

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 41,5100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 3

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 41,5100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 4

Descrição: Curativo Cutâneo

Descrição Complementar: Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 35,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14,2000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 5

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 119,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 1,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 51,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 6

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200
Valor Estimado: R\$ 158,7900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 64,1800 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 7
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica
Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200
Valor Estimado: R\$ 80,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 8
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica
Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200
Valor Estimado: R\$ 80,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 9
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica
Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 105
Valor Estimado: R\$ 80,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,50
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 105 Unidade .

Item: 10
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica
Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 95,9800
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 11
Descrição: Cateter Periférico
Descrição Complementar: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40
Valor Estimado: R\$ 62,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 14,7300 e a quantidade de 40 Unidade .

Histórico

Item: 1 - Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Silicizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 44,0000	R\$ 1.760,0000	20/07/2022 18:20:23
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000	20/07/2022 16:34:38

Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UNIDAS. Porte da empresa: ME/EPP							
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	Não	Não	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000	20/07/2022 17:30:01
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: ADAPTADOR DE AGULHA - PADRAO - PCT 250 - CRAL - FI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA - PADRAO - PCT 250 - CRAL - Finalidade: serve de apoio para a agulha de coleta múltipla de sangue e de guia para a introdução do tubo na agulha - Modelo padrão. - Apresentação: pacote com 250 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 52,2100	R\$ 2.088,4000	20/07/2022 14:14:45
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: HS250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UND Porte da empresa: ME/EPP							
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 55,0000	R\$ 2.200,0000	19/07/2022 16:59:46
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: A VACUO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UNIDAS. Porte da empresa: ME/EPP							
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 56,6500	R\$ 2.266,0000	19/07/2022 09:24:11
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: ADAPTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UNIDAS. REGISTRO Nº 10379860084 Porte da empresa: ME/EPP							
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	40	R\$ 60,0000	R\$ 2.400,0000	20/07/2022 14:31:55
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UNIDAS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	40	R\$ 61,9000	R\$ 2.476,0000	20/07/2022 19:02:49
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UNIDAS. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Não	Não	40	R\$ 65,0000	R\$ 2.600,0000	20/07/2022 14:57:36
Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: ADAPTADOR USO UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador de agulha para coleta de sangue a vácuo, caixa com 250 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 1.075,0000	R\$ 43.000,0000	11/07/2022 17:10:08
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO Modelo / Versão: AG_COL_ADP_C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AG_COL_ADP_C - ADAPTADOR AGULHA A VÁCUO PADRÃO - COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMAÑOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PRÓPRIOS PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE (COLETA A VÁCUO). ROSCA DUPLA DE TIPO UNIVERSAL. DIMENSÕES: ALTURA DE± 5 CM E DIAMETRO INTERNO DE± 2 CM. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. NÃO ESTÉRIL. REGISTRO ANVISA: 10369460034. MARCA: LABOR IMPORT. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.075,0000	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 65,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 61,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 60,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 56,6500	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 55,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 52,2100	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,0000	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170

R\$ 44,0000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 43,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:01:27:537
R\$ 42,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:04:04:303
R\$ 40,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:13:010
R\$ 41,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:04:13:243
R\$ 39,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:04:18:860
R\$ 45,3200	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:06:39:450
R\$ 37,5000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:07:35:080
R\$ 38,7500	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:07:39:583
R\$ 55,5800	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:07:41:270
R\$ 36,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:07:42:627
R\$ 35,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:07:59:293
R\$ 34,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:08:38:303
R\$ 43,9900	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:15:12:950
R\$ 38,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:18:10:947
R\$ 40,0000	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:25:57:783
R\$ 33,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:26:00:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:04	Item aberto para lances.	
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:24:55	Item com etapa aberta encerrada.	
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:24:55	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 34,0000 e R\$ 43,9900.	
Encerramento	21/07/2022 10:29:56	Item encerrado para lances.	
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:29:56	Item com etapa fechada encerrada.	
Aceite de proposta	21/07/2022 10:34:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 33,0000.	
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: AGULHA A VACUO 22G - 25X0,7 - PCT 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA A VACUO 22G - 25X0,7 - PCT 100 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000	20/07/2022 17:30:01
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 37,0000	R\$ 3.700,0000	20/07/2022 18:20:23
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: 25x07 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 37,4000	R\$ 3.740,0000	19/07/2022 16:59:46
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: MÚLTIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO Nº 10369460152 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 41,5100	R\$ 4.151,0000	19/07/2022 09:24:11
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	100	R\$ 43,9000	R\$ 4.390,0000	20/07/2022 19:02:49

Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	20/07/2022 12:38:12
Marca: BIOCON Fabricante: YERCON MEDLINE Modelo / Versão: AG 25X7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA A VÁCUO 25 X 7 (PRETA) Agulhas a vácuo 25 X 7 para coletas múltiplas de sangue venoso. - Cânula em aço inoxidável, silconizada com bisel trifacetado. - Embaladas individualmente em cápsulas hermeticamente fechadas - Esterilizadas por óxido de etileno. Anvisa: 80638720093 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	20/07/2022 16:34:38
Marca: Labor Impor Fabricante: Labor Impor Modelo / Versão: Labor Impor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES. Registro M.S.: 10369460012 Porte da empresa: ME/EPP							
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 54,7000	R\$ 5.470,0000	20/07/2022 14:14:45
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: AGV2507 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP							
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	100	R\$ 60,0000	R\$ 6.000,0000	20/07/2022 14:31:55
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 89,8000	R\$ 8.980,0000	20/07/2022 14:57:36
Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: AGULHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha múltipla a vácuo para coleta de sangue 25x70,7mm 22g, caixa com 100 unidades Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 1.075,0000	R\$ 107.500,0000	11/07/2022 17:11:10
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO Modelo / Versão: AG_COL_APP_C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AG_COL_APP_C - ADAPTADOR AGULHA A VÁCUO PADRÃO - COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PRÓPRIOS PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE (COLETA A VÁCUO). ROSCA DUPLA DE TIPO UNIVERSAL. DIMENSÕES: ALTURA DE± 5 CM E DIÂMETRO INTERNO DE± 2 CM. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. NÃO ESTÉRIL. REGISTRO ANVISA: 10369460034. MARCA: LABOR IMPORT. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.075,0000	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 89,8000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 60,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 54,7000	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,0000	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 43,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 41,5100	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 37,4000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 37,0000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 35,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 34,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:04:16:900
R\$ 33,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:20:487
R\$ 32,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:05:54:590
R\$ 33,2100	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:06:56:880
R\$ 31,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:07:43:093
R\$ 56,1200	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:07:48:137
R\$ 30,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:07:48:873
R\$ 30,5000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:07:55:407
R\$ 29,5000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:08:09:300
R\$ 28,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:08:34:060

R\$ 28,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:10:38:130
R\$ 27,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:11:07:833
R\$ 31,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:39:083
R\$ 30,9900	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:15:24:713
R\$ 28,6000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:18:20:413
R\$ 24,9000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:18:58:493
R\$ 26,3500	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:19:34:887

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Evento		
Abertura	21/07/2022 10:00:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:18:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:18:40	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 27,5000 e R\$ 29,5000.
Encerramento	21/07/2022 10:23:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:23:41	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:34:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 24,9000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: AGULHA A VACUO 21G - 25X0,8 - PCT 100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA A VACUO 21G - 25X0,8 - PCT 100 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,0000	20/07/2022 17:30:01
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 37,0000	R\$ 3.700,0000	20/07/2022 18:20:23
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: 25x08 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 37,4000	R\$ 3.740,0000	19/07/2022 16:59:46
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: MULTIPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO Nº 10369460152 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 41,5100	R\$ 4.151,0000	19/07/2022 09:24:11
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 3 AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	100	R\$ 43,9000	R\$ 4.390,0000	20/07/2022 19:02:49
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: BIOCON Fabricante: YERCON MEDLINE Modelo / Versão: AG 25X8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA A VÁCUO 25 X 8 (PRETA) Agulhas a vácuo 25 X 8 para coletas múltiplas de sangue venoso. - Cânula em aço inoxidável, siliconizada com bisel trifacetado. - Embaladas individualmente em cápsulas	Não	Não	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	20/07/2022 12:38:12

hermeticamente fechadas - Esterilizadas por óxido de etileno. Anvisa: 80638720093 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
35.473.398/0001-68	R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000	20/07/2022 16:34:38
Marca: Labor Impor Fabricante: Labor Impor Modelo / Versão: Labor Impor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. Registro M.S.: 10369460012 Porte da empresa: ME/EPP							
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 54,7000	R\$ 5.470,0000	20/07/2022 14:14:45
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: AGV2508 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. Porte da empresa: ME/EPP							
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	100	R\$ 60,0000	R\$ 6.000,0000	20/07/2022 14:31:55
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Não	Não	100	R\$ 89,8000	R\$ 8.980,0000	20/07/2022 14:57:36
Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: AGULHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha múltipla a vácuo para coleta de sangue 25x0,8mm 22g, caixa com 100 unidades, cada agulha com embalagem individual. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 90,0000	R\$ 9.000,0000	20/07/2022 17:21:46
Marca: KL-SOL-M Fabricante: KL-SOL-M Modelo / Versão: KL-SOL-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. RMS: 80937150048 MARCA: KL-SOL-M Porte da empresa: ME/EPP							
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 430,0000	R\$ 43.000,0000	11/07/2022 17:12:07
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: SHANDONG WEIGAO Modelo / Versão: AG_COL_AD_P_C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AG_COL_AD_P_C - ADAPTADOR AGULHA A VÁCUO PADRÃO - COMPATÍVEL COM DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS, SCALPS E TUBOS, PRÓPRIOS PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE (COLETA A VÁCUO). ROSCA DUPLA DE TIPO UNIVERSAL. DIMENSÕES: ALTURA DE ± 5 CM E DIÂMETRO INTERNO DE ± 2 CM. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. NÃO ESTÉRIL. REGISTRO ANVISA: 10369460034. MARCA: LABOR IMPORT. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 430,0000	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 90,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 89,8000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 60,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 54,7000	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,0000	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 43,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 41,5100	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 37,4000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 37,0000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 35,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 33,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:27:310
R\$ 34,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:04:28:013
R\$ 32,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:04:40:227
R\$ 33,2100	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:07:10:100
R\$ 56,1200	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:08:01:783
R\$ 30,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:08:17:253
R\$ 30,5000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:08:24:967
R\$ 29,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:08:27:307
R\$ 37,5000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:09:07:160
R\$ 28,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:10:34:220
R\$ 27,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:11:13:163
R\$ 31,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:39:160
R\$ 33,2000	35.473.398/0001-68	21/07/2022 10:15:26:703

R\$ 43,8900	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:15:27:707
R\$ 28,6000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:18:29:210
R\$ 26,3500	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:25:06:743
R\$ 24,9000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:25:50:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:24:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1ª etapa fechada	21/07/2022 10:24:09	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 27,5000 e R\$ 30,0000.
Encerramento	21/07/2022 10:29:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:29:10	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:34:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 24,9000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Curativo Cutâneo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 15,9400	R\$ 318,8000	20/07/2022 14:14:45
	Marca: DESKARPLAS Fabricante: DESKARPLAS Modelo / Versão: NVR3000B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO PÓS PUNÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	20/07/2022 14:31:55
	Marca: STOPPER Fabricante: STOPPER Modelo / Versão: STOPPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVOPÓSPUNÇÃO,CAIXACOM500UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	Não	Não	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	20/07/2022 17:30:01
	Marca: AMP Fabricante: AMP PRODUTOS TERAPÊUTICOS LTDA - BRASIL Modelo / Versão: CURATIVO POS COLETA BLOOD STOP ADULTO - 500 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO POS COLETA BLOOD STOP ADULTO - 500 UND Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	20	R\$ 21,9000	R\$ 438,0000	20/07/2022 19:02:49
	Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo / Versão: FIRSTLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 4 CURATIVO PÓS PUNÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 33,0000	R\$ 660,0000	19/07/2022 16:59:46
	Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: PÓS PUNCAO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO PÓS PUNÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
14.929.894/0001-03	PRÓTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 33,4000	R\$ 668,0000	20/07/2022 18:20:23
	Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único. Porte da empresa: ME/EPP						
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000	19/07/2022 09:24:11
	Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: POS PUNÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO PÓS PUNÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES. REGISTRO Nº 10379860205 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 35,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 33,4000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 33,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 21,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 20,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 20,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 15,9400	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 14,2000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:35:907
R\$ 23,2500	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:04:45:720
R\$ 28,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:07:30:090

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:18:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:18:57	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 14,2000 e R\$ 21,9000.
Reinício etapa fechada	21/07/2022 10:23:58	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 23,2500, R\$ 28,0000 e R\$ 33,4000.
Encerramento	21/07/2022 10:28:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:28:59	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:44:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.886.103/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 14,2000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.886.103/0001-51

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: 4ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 79,2000	R\$ 15.840,0000	19/07/2022 16:59:46
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: A Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 97,1000	R\$ 19.420,0000	20/07/2022 18:20:23
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: BIOCON Fabricante: BIOCON Modelo / Versão: NG-GA-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE GEL SEP e ATIVADOR - 4 ML C/100 (MATERIAL VIDRO - Este tipo de tubo contém um gel presente no fundo de seu tubo. A densidade específica deste material está entre o sangue coagulado e o soro. Durante a centrifugação a barreira de gel move-se para cima até a interface entre o soro e o coágulo onde forma uma barreira estável que separa o soro da fibrina e das células. Com isto o soro pode ser aspirado diretamente do tubo de coleta eliminando a necessidade de transferência para outro recipiente. Reg. ANVISA: 80638720149 Anvisa: 80638720149 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 12:38:12
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 3,5ML PLAST - PCT 100 - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 3,5ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA AMARELA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 17:30:01
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: TUBO GEL	Não	Não	200	R\$ 104,0000	R\$ 20.800,0000	20/07/2022 14:57:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo com gel e ativador de coágulo 13x75mm 4ml rack/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 119,0000	R\$ 23.800,0000	19/07/2022 09:24:11
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: GEL E ATIVADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100, REGISTRO Nº 10160610017 Porte da empresa: ME/EPP							
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000	20/07/2022 14:31:55
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200	R\$ 143,0000	R\$ 28.600,0000	20/07/2022 19:02:49
Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 5 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 178,7400	R\$ 35.748,0000	20/07/2022 14:14:45
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: GD040SGCNR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP							
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	19/07/2022 16:22:32
Marca: FIRSTLAB Fabricante: Importado Modelo / Versão: FL5-335S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo De Coleta Gel Ativador De Coágulo 3,5 Ml, 13x75 Mm. 100 Un/Rack Aplicação: Os Tubos de Coleta de Sangue a Vácuo são utilizados para transporte e processamento de amostras de sangue para análise em soro, plasma ou sangue total em laboratórios de análises clínicas. Para uso em diagnóstico in vitro. Gel e Ativador de Coágulo Usados para análises bioquímicas e de imunologia. Os tubos possuem sílica que ativam o processo de coagulação e gel que durante a centrifugação forma uma barreira entre o soro e as células sanguíneas. Características: · Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; · Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; · Estéreis por radiação gama; · Tamanho do tubo: 13 x 75 mm; · Volume: 3,5 mL. Registro ANVISA: 81628880015 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 178,7400	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 143,0000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 120,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 119,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 104,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 97,1000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 79,2000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 168,7400	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:01:50:723
R\$ 78,2000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:02:19:060
R\$ 84,5300	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:44:043
R\$ 75,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:05:21:717
R\$ 74,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:06:02:633
R\$ 95,2000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:07:43:183
R\$ 88,9200	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:08:30:037
R\$ 79,1800	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:41:387
R\$ 55,8000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:20:05:803
R\$ 63,0900	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:21:44:567
R\$ 51,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:23:20:673

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento	21/07/2022	Item com etapa aberta encerrada.

etapa aberta	10:19:18	
Início 1ª etapa fechada	21/07/2022 10:19:18	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 74,0000 e R\$ 79,1800.
Encerramento	21/07/2022 10:24:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:24:19	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:45:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 51,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 6 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 90,0000	R\$ 18.000,0000	20/07/2022 19:02:49
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: BIOCON Fabricante: SUNPHORIA CO. Modelo / Versão: VP5032 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE GEL SEP e ATIVADOR - 5 ML C/100 (PLASTICO) - Este tipo de tubo contém um gel presente no fundo de seu tubo. A densidade específica deste material está entre o sangue coagulado e o soro. Durante a centrifugação a barreira de gel move-se para cima até a interface entre o soro e o coágulo onde forma uma barreira estável que separa o soro da fibrina e das células. Com isto o soro pode ser aspirado diretamente do tubo de coleta eliminando a necessidade de transferência para outro recipiente. Reg. ANVISA: 80638720049 Anvisa: 80638720049 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 12:38:12
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 5 ML PLAST - PCT 100 - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 5 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA AMARELA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 17:30:01
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 103,6000	R\$ 20.720,0000	20/07/2022 18:20:23
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: TUBO GEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo com gel e ativador de coágulo 13x100mm 5ml rack/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 112,0000	R\$ 22.400,0000	20/07/2022 14:57:36
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	200	R\$ 120,0000	R\$ 24.000,0000	20/07/2022 14:31:55
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: GEL E ATIVADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML RACK/100. REGISTRO Nº 10160610017 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 158,7900	R\$ 31.758,0000	19/07/2022 09:24:11
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI Marca: SOL-M	Sim	Sim	200	R\$ 180,0000	R\$ 36.000,0000	20/07/2022 17:21:46

Fabricante: SOL-M Modelo / Versão: SOL-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML RACK/100. RMS: 80937150048 MARCA: SOL-M Porte da empresa: ME/EPP							
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 225,8800	R\$ 45.176,0000	20/07/2022 14:25:40
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: GD090SGCNR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP							
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	19/07/2022 16:22:32
Marca: FIRSTLAB Fabricante: Importado Modelo / Versão: FL5-305M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo De Coleta Gel Ativador De Coágulo 5 Ml, 13x100 Mm. 100 Un/Rack Aplicação: Os Tubos de Coleta de Sangue a Vácuo são utilizados para transporte e processamento de amostras de sangue para análise em soro, plasma ou sangue total em laboratórios de análises clínicas. Para uso em diagnóstico in vitro. Gel e Ativador de Coágulo Usados para análises bioquímicas e de imunologia. Os tubos possuem sílica que ativam o processo de coagulação e gel que durante a centrifugação forma uma barreira entre o soro e as células sanguíneas. Características: · Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; · Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; · Estéreis por radiação gama; · Tamanho do tubo: 13 x 100 mm; · Volume: 5 mL. Registro ANVISA: 81628880015 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 225,8800	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 180,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 158,7900	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 120,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 112,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 103,6000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 90,0000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 224,8800	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:01:51:230
R\$ 89,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:02:45:477
R\$ 93,7500	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:51:433
R\$ 127,0300	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:08:09:170
R\$ 82,5000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:09:27:657
R\$ 81,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:09:59:403
R\$ 87,2000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:47:513
R\$ 73,6000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:19:44:500
R\$ 78,7500	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:19:47:713
R\$ 72,6000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:19:57:797
R\$ 77,6800	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:19:59:823
R\$ 64,1800	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:26:33:067
R\$ 67,9000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:27:11:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:22:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:22:32	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 72,6000 e R\$ 77,6800.
Encerramento	21/07/2022 10:27:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:27:33	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:45:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 64,1800.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 53,9500	R\$ 10.790,0000	20/07/2022 18:20:23
	Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: A Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável. Porte da empresa: ME/EPP						
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Não	Não	200	R\$ 68,0000	R\$ 13.600,0000	20/07/2022 14:57:36
	Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: TUBO EDTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo com reagente edta k3 13x75mm 2ml rack/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200	R\$ 76,0000	R\$ 15.200,0000	20/07/2022 19:02:49
	Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	19/07/2022 09:24:11
	Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo / Versão: REAGENTE EDTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100. REGISTRO Nº 80502070045 Porte da empresa: ME/EPP						
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	20/07/2022 14:31:55
	Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBOPARACOLETADDESANGUEAVÁCUOCOMREAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	20/07/2022 17:30:01
	Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: TUBO A VACUO EDTA 2 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO EDTA 2 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA ROXA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 84,5680	R\$ 16.913,6000	19/07/2022 16:59:46
	Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: 2ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP						
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 87,4400	R\$ 17.488,0000	20/07/2022 14:25:40
	Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: GD020EKNR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP						
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 12:38:12
	Marca: BIOCON Fabricante: BIOCON Modelo / Versão: NG-K3-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE EDTA K3 - 2ML C/100 (MATERIAL VIDRO - Possui em seu interior como anticoagulante EDTA. O vacutube EDTA k3 é utilizado para exames de hemograma, sendo amplamente utilizado por possuir uma excelente capacidade de preservação da morfologia e características das células sanguíneas. Atuando como quelante evita a coagulação do sangue ao se combinar com o cálcio. Reg. ANVISA: 80638720149 Anvisa: 80638720149 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 17:21:46
	Marca: SOL-M Fabricante: SOL-M Modelo / Versão: SOL-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100. RMS: 80937150048 MARCA: SOL-M Porte da empresa: ME/EPP						
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	19/07/2022 16:22:32
	Marca: FIRSTLAB Fabricante: Importado						

Modelo / Versão: fl5-1302s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo De Coleta Edta K3 2 ML, 13x75 Mm. 100 Un/Rack Aplicação: Os Tubos de Coleta de Sangue a Vácuo são utilizados para transporte e processamento de amostras de sangue para análise em soro, plasma ou sangue total em laboratórios de análises clínicas. Para uso em diagnóstico in vitro. EDTA São utilizados para análises de sangue total na área de hematologia. Possuem EDTA tripotássico jateado na parede. Características: · Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; · Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; · Estéreis por radiação gama; · Tamanho do tubo: 13 x 75 mm; · Volume: 2 mL. Registro ANVISA: 81628880015

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 87,4400	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 84,5680	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 76,0000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 68,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 53,9500	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 52,9500	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:03:03:947
R\$ 46,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:04:59:683
R\$ 59,5800	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:05:40:483
R\$ 45,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:06:17:763
R\$ 64,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:08:23:827
R\$ 44,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:08:36:587
R\$ 43,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:08:59:600
R\$ 59,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:10:00:987
R\$ 58,1400	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:12:06:357
R\$ 46,0100	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:47:680
R\$ 37,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:17:27:080
R\$ 35,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:19:56:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:15:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:15:55	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 43,0000 e R\$ 46,0100.
Encerramento	21/07/2022 10:20:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:20:56	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:45:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 53,9500	R\$ 10.790,0000	20/07/2022 18:20:23
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: 4ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	200	R\$ 61,6000	R\$ 12.320,0000	19/07/2022 16:59:46
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E	Não	Não	200	R\$ 66,0000	R\$ 13.200,0000	20/07/2022

	REPRESENTACAO LTDA						14:57:36
	Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: TUBO EDTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo com reagente edta k3 13x75mm 4ml rack/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Não	Não	200	R\$ 69,9000	R\$ 13.980,0000	20/07/2022 19:02:49
	Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: INJEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 8 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	19/07/2022 09:24:11
	Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: REAGENTE EDTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100, REGISTRO Nº 10160610017 Porte da empresa: ME/EPP						
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	20/07/2022 14:31:55
	Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBOPARACOLETASANGUEAVÁCUOCOMREAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	Não	Não	200	R\$ 80,0000	R\$ 16.000,0000	20/07/2022 17:30:01
	Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: TUBO A VACUO EDTA 4 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO EDTA 4 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA ROXA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 88,2300	R\$ 17.646,0000	20/07/2022 14:25:40
	Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: GD040EKNR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP						
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 12:38:12
	Marca: BIOCON Fabricante: BIOCON Modelo / Versão: NG-K3-4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE EDTA K3 - 4ML C/100 (MATERIAL VIDRO - Possui em seu interior como anticoagulante EDTA. O vacutube EDTA k3 é utilizado para exames de hemograma, sendo amplamente utilizado por possuir uma excelente capacidade de preservação da morfologia e características das células sanguíneas. Atuando como quelante evita a coagulação do sangue ao se combinar com o cálcio. Reg. ANVISA: 80638720149 Anvisa: 80638720149 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000	20/07/2022 17:21:46
	Marca: SOL-M Fabricante: SOL-M Modelo / Versão: SOL-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100, RMS: 80937150048 MARCA: SOL-M Porte da empresa: ME/EPP						
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	Sim	Sim	200	R\$ 1.000,0000	R\$ 200.000,0000	19/07/2022 16:22:32
	Marca: FIRSTLAB Fabricante: Importado Modelo / Versão: FL5-1304S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo De Coleta Edta K3 4 MI, 13x75 Mm. 100 Un/Rack Aplicação: Os Tubos de Coleta de Sangue a Vácuo são utilizados para transporte e processamento de amostras de sangue para análise em soro, plasma ou sangue total em laboratórios de análises clínicas. Para uso em diagnóstico in vitro. EDTA São utilizados para análises de sangue total na área de hematologia. Possuem EDTA tripotássico jateado na parede. Características: · Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; · Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; · Estéreis por radiação gama; · Tamanho do tubo: 13 x 75 mm; · Volume: 4 mL. Registro ANVISA: 81628880015 Porte da empresa: ME/EPP						
Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)							
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro					
R\$ 1.000,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:00:02:170					
R\$ 100,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170					
R\$ 100,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:00:02:170					
R\$ 88,2300	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170					
R\$ 80,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170					
R\$ 80,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170					

R\$ 80,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 69,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 66,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 61,6000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 53,9500	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 52,9500	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:03:11:597
R\$ 0,4600	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:05:08:723
R\$ 50,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:06:13:570
R\$ 49,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:07:20:857
R\$ 64,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:08:43:077
R\$ 45,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:09:19:110
R\$ 44,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:09:45:997
R\$ 59,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:10:05:710
R\$ 43,5000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:11:00:217
R\$ 56,4300	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:13:18:520
R\$ 42,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:13:49:230
R\$ 35,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:50:910
R\$ 37,5000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:17:46:867

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:16:28	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:16:28	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,4600 e R\$ 43,5000.
Encerramento	21/07/2022 10:21:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:21:29	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	21/07/2022 10:48:10	Recusa da proposta. Fornecedor: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.886.103/0001-51, pelo melhor lance de R\$ 0,4600. Motivo: O licitante pediu a desclassificação do Item 8 (TUBOPARACOLETADASANGUEAVACUOCOMREAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100.), via e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, por ter cotado errado de R4 0,46.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:48:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: A Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 54,0000	R\$ 5.670,0000	20/07/2022 18:20:23
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: 4ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 64,5700	R\$ 6.779,8500	19/07/2022 16:59:46
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: TUBO SECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo com ativador de coágulo 13x75mm 4ml rack/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	105	R\$ 70,0000	R\$ 7.350,0000	20/07/2022 14:57:36
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM	Não	Não	105	R\$ 76,4000	R\$ 8.022,0000	20/07/2022 19:02:49

33.961.969/0001-88	4ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: ATIVADOR DE COAGULO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. REGISTRO Nº 10160610017 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 80,0000	R\$ 8.400,0000	19/07/2022 09:24:11
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBOPARACOLETASANGUEAVÁCUOCOMATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	105	R\$ 80,0000	R\$ 8.400,0000	20/07/2022 14:31:55
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: GT GROUP Fabricante: GT GROUP Modelo / Versão: TUBO A VACUO SECO 4 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO SECO 4 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA VERMELHA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	105	R\$ 80,0000	R\$ 8.400,0000	20/07/2022 17:30:01
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: GD040CANR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 89,2600	R\$ 9.372,3000	20/07/2022 14:25:40
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: BIOCON Fabricante: BIOCON Modelo / Versão: VG4011 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE ATIVADOR - 4 ML C/100 (MATERIAL VIDRO) - Possui em seu interior um ativador de coagulação a fim de acelerar o processo de coagulação. São utilizados em testes sorológicos e bioquímicos Anvisa: 80638720149 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	105	R\$ 100,0000	R\$ 10.500,0000	20/07/2022 12:38:12
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI Marca: SOL-M Fabricante: SOL-M Modelo / Versão: SOL-M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100. RMS: 80937150048 MARCA: SOL-M Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 100,0000	R\$ 10.500,0000	20/07/2022 17:21:46
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 Marca: FIRSTLAB Fabricante: Importado Modelo / Versão: fl5-204s Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo De Coleta Ativador De Coágulo 4 Ml, 13x75 Mm. 100 Un/Rack Aplicação: Os Tubos de Coleta de Sangue a Vácuo são utilizados para transporte e processamento de amostras de sangue para análise em soro, plasma ou sangue total em laboratórios de análises clínicas. Para uso em diagnóstico in vitro. Ativador de Coágulo Usados para análises bioquímicas e de imunologia. Os tubos possuem sílica que ativam o processo de coagulação. Características: - Fabricados em plástico PET transparente e fechados à prova de vazamento com borracha auto selante; - Tampas fabricadas em polietileno codificadas por cor; - Estéreis por radiação gama; - Tamanho do tubo: 13 x 75 mm; - Volume: 4 mL. Registro ANVISA: 81628880015 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	105	R\$ 1.000,0000	R\$ 105.000,0000	19/07/2022 16:22:32

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 89,2600	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 76,4000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 70,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 64,5700	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 54,0000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 53,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:03:19:947
R\$ 50,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:05:20:340
R\$ 49,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:06:37:017
R\$ 48,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:06:57:330
R\$ 47,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:09:09:830

R\$ 46,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:09:23:963
R\$ 64,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:09:32:680
R\$ 45,0000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:09:39:183
R\$ 45,4900	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:09:42:417
R\$ 59,0000	18.224.182/0001-40	21/07/2022 10:10:14:643
R\$ 43,3700	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:10:20:733
R\$ 59,8500	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:13:36:910
R\$ 46,4000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:51:120
R\$ 54,8000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:19:58:893
R\$ 35,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:27:48:473

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:23:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:23:48	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 43,3700 e R\$ 47,0000.
Encerramento	21/07/2022 10:28:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:28:49	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:48:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 61,7000	R\$ 617,0000	20/07/2022 18:20:23
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 13X75MM 1,8ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 78,9000	R\$ 789,0000	20/07/2022 19:02:49
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 13X75MM 1,8ML RACK/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 80,0000	R\$ 800,0000	20/07/2022 14:31:55
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: GT GROUP Fabricante: GT Modelo / Versão: TUBO A VACUO CITRATO 1,8 ML PLAST - PCT 100 - GT G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO CITRATO 1,8 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA AZUL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10	R\$ 80,0000	R\$ 800,0000	20/07/2022 17:30:01
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo / Versão: 1,8ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 13X75MM 1,8ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 81,4000	R\$ 814,0000	19/07/2022 16:59:46
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: TV020SC	Sim	Sim	10	R\$ 86,1600	R\$ 861,6000	20/07/2022 14:25:40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 13X75MM 1,8ML RACK/100. Porte da empresa: ME/EPP							
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 95,9800	R\$ 959,8000	19/07/2022 09:24:11
Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: REAGENTE CITRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 13X75MM 1,8ML RACK/100. REGISTRO Nº 10379860035 Porte da empresa: ME/EPP							
11.462.456/0001-90	DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	20/07/2022 12:38:12
Marca: BIOCON Fabricante: SUNPHORIA CO. Modelo / Versão: VP1871S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE CITRATO DE SÓDIO- 1,8 ML C/100 - PLÁSTICO - Com Citrato de Sódio 3,2%. Anvisa: 80638720049 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Não	Não	10	R\$ 278,0000	R\$ 2.780,0000	20/07/2022 14:57:36
Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: TUBO CITRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo com reagente citrato de sódio 13x75mm 1,8ml rack/100. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	Sim	Sim	10	R\$ 1.000,0000	R\$ 10.000,0000	19/07/2022 16:22:32
Marca: VACUPLAST Fabricante: Importado Modelo / Versão: GD018SCNR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VÁCUO PLÁSTICO 13X75MM COM CITRATO DE SÓDIO ASPIRACAO 1,8ML RACK/100 GD018SCNR - Os Tubos de coleta utilizam Citrato de Sódio à 3,2% como anticoagulante. Os tubos são fundamentalmente utilizados para coletar sangue para teste de coagulação. ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Código de cor: Azul. Tamanho do tubo: 13x75mm Volume: 1,8ml Composição: PET (Polietilentereftalato), Butil e PP, Reagente: Citrato de Sódio Registro MS 10379860213; 10379860212; 10379860035; 10379860248; 10379860194 Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 278,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 95,9800	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 86,1600	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 81,4000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 78,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 61,7000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 277,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:01:51:680
R\$ 276,0000	19.026.964/0001-37	21/07/2022 10:01:54:803
R\$ 60,7000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:03:33:190
R\$ 59,0000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:06:53:853
R\$ 58,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:07:04:620
R\$ 55,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:07:26:760
R\$ 54,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:09:15:883
R\$ 53,0000	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:09:26:590
R\$ 52,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:09:33:947
R\$ 76,7800	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:09:46:663
R\$ 57,3500	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:09:55:067
R\$ 55,6400	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:14:54:283
R\$ 237,6900	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:15:32:183
R\$ 60,3000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:20:11:733
R\$ 38,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:22:12:457
R\$ 44,0000	11.462.456/0001-90	21/07/2022 10:25:09:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:21:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:21:08	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 52,0000 e R\$ 55,6400.

Encerramento	21/07/2022 10:26:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:26:09	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:49:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 38,0000.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Cateter Periférico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: 21G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 21G CAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 20,9000	R\$ 836,0000	19/07/2022 17:00:49
14.929.894/0001-03	PROTESE VIDA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI Marca: Vacuplast Fabricante: Vacuplast Modelo / Versão: Vacuplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Ago Inox. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 50,9600	R\$ 2.038,4000	20/07/2022 18:24:42
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: A VACUO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 21G CAIXA COM 50 UNIDADES. REGISTRO Nº 10379860064 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 62,0000	R\$ 2.480,0000	19/07/2022 09:30:43
05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: ESCALPE COL. DE SANGUE A VÁCUO 21G C TUBO - CX 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCALPE COL. DE SANGUE A VÁCUO 21G C TUBO - CX 50 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	40	R\$ 65,0000	R\$ 2.600,0000	21/07/2022 08:21:35
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 11 SCALP PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 21G CAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	40	R\$ 69,9000	R\$ 2.796,0000	20/07/2022 19:04:40
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA Marca: VACUPLAST Fabricante: VACUPLAST Modelo / Versão: VACUPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALPPARACOLETADDESANGUEÁVÁCUO21GCAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	40	R\$ 80,0000	R\$ 3.200,0000	20/07/2022 14:33:07
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: ESPESEG21 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 21G CAIXA COM 50 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40	R\$ 100,4100	R\$ 4.016,4000	20/07/2022 14:26:39
39.808.530/0001-04	LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA Marca: BD Fabricante: BD Modelo / Versão: scalpe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Scalp para coleta de sangue à vácuo 21g caixa com 50 unidades. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	40	R\$ 214,0000	R\$ 8.560,0000	20/07/2022 14:59:26
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA Marca: LABOR IMPORT Fabricante: BUNZL Modelo / Versão: SCALP_COLETA_SEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP_COLETA_SEG - SCALP À VACUO DE SEGURANÇA - PROJETADO COM DESIGN	Sim	Sim	40	R\$ 1.360,0000	R\$ 54.400,0000	11/07/2022 17:12:57

SEGURO, QUE REDUZ O RISCO DE PERFURAÇÕES ACIDENTAIS. A AGULHA É PROTEGIDA POR MEIO DE UM SIMPLES MOVIMENTO RETILÍNEO DE RETRAÇÃO PELAS ASAS FLEXÍVEIS. APÓS A ATIVAÇÃO, A AGULHA PERMANECE ENCAPSULADA MANTENDO OS PROFISSIONAIS LIVRES DA EXPOSIÇÃO AO MATERIAL CONTAMINADO. POSSUI PONTA AFILADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO E SILICONIZADO. É FORMADO POR UMA CÂNULA METÁLICA, AGULHA, ABAS ("BORBOLETAS"), TUBOS E PROTETOR PARA AGULHA. TUBO EXTENSOR COM COMPRIMENTO DE ±25 CM. COM CONEXÃO LUER-LOCK. PRODUTO DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. IDENTIFICADO POR CORES QUE DIFERENCIAM AS DIMENSÕES. TAMANHOS DISPONÍVEIS: 21 G, 23 G, 25 G E 27 G. PRODUTO DE USO ÚNICO. REGISTRO ANVISA: 10369460195. MARCA: LABOR IMPORT.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.360,0000	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 214,0000	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 100,4100	41.302.176/0001-85	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 80,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 69,9000	02.421.679/0001-18	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 65,0000	05.905.525/0001-90	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 62,0000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 50,9600	14.929.894/0001-03	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 20,9000	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:00:02:170
R\$ 35,0000	04.886.103/0001-51	21/07/2022 10:07:21:083
R\$ 49,6000	33.961.969/0001-88	21/07/2022 10:10:08:173
R\$ 182,9500	39.808.530/0001-04	21/07/2022 10:15:42:080
R\$ 213,9900	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:15:46:867
R\$ 182,9400	32.737.279/0001-87	21/07/2022 10:15:59:473
R\$ 14,7300	30.960.128/0001-68	21/07/2022 10:24:41:260

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	21/07/2022 10:00:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/07/2022 10:20:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/07/2022 10:20:12	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 20,9000 e R\$ 50,9600.
Encerramento	21/07/2022 10:25:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/07/2022 10:25:13	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	21/07/2022 10:49:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 30.960.128/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 14,7300.
Habilitação de fornecedor	21/07/2022 10:50:01	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ/CPF: 30.960.128/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	21/07/2022 10:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/07/2022 10:00:04	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:06	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:08	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:09	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:11	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:15	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:18	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:19	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:22	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022 10:00:23	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/07/2022	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 43,0000 e R\$

	10:15:55	46,0100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:20:55 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:16:28	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,4600 e R\$ 43,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:21:28 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:18:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,5000 e R\$ 29,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:40 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:18:57	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 14,2000 e R\$ 21,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:23:57 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:19:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 74,0000 e R\$ 79,1800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:24:18 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:20:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 20,9000 e R\$ 50,9600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:25:12 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:20:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 44,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	21/07/2022 10:20:56	O item 7 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:21:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 52,0000 e R\$ 55,6400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:08 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:21:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	21/07/2022 10:21:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 43,5000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	21/07/2022 10:21:29	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4600 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	21/07/2022 10:21:29	O item 8 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:22:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 72,6000 e R\$ 77,6800 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:27:32 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:23:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,6000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	21/07/2022 10:23:41	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 29,5000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	21/07/2022 10:23:41	O item 2 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:23:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 43,3700 e R\$ 47,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:48 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:23:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,9400 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:23:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 14,2000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:23:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 20,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:23:58	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,9000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:23:58	A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 23,2500, R\$ 28,0000 e R\$ 33,4000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:28:58 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:24:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 27,5000 e R\$ 30,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:09 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:24:19	O item 5 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:24:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 34,0000 e R\$ 43,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:29:55 do dia 21/07/2022.
Sistema	21/07/2022 10:25:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	21/07/2022 10:25:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 49,6000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	21/07/2022 10:25:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 50,9600 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	21/07/2022 10:25:13	O item 11 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:26:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 53,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	21/07/2022 10:26:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 55,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	21/07/2022 10:26:09	O item 10 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:27:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 73,6000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	21/07/2022 10:27:33	O item 6 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:28:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45,4900 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	21/07/2022 10:28:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 47,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	21/07/2022 10:28:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	21/07/2022 10:28:49	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 43,3700 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	21/07/2022	O item 9 está encerrado.

	10:28:49	
Sistema	21/07/2022 10:28:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 23,2500 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:28:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 33,4000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:28:59	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	21/07/2022 10:28:59	O item 4 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:29:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 28,6000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	21/07/2022 10:29:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 30,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	21/07/2022 10:29:10	O item 3 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 35,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	21/07/2022 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 38,7500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	21/07/2022 10:29:56	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 38,9000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	21/07/2022 10:29:56	O item 1 está encerrado.
Sistema	21/07/2022 10:32:09	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	21/07/2022 10:33:10	SRS. LICITANTES, BOM DIA.
Sistema	21/07/2022 10:50:03	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de "aceito e habilitado" ou "cancelado no julgamento".
Pregoeiro	21/07/2022 10:50:30	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/07/2022 às 11:12:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	11/07/2022 08:57:31	
Abertura da sessão pública	21/07/2022 10:00:02	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	21/07/2022 10:32:09	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	21/07/2022 10:50:03	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/07/2022 10:50:30	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/07/2022 às 11:12:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:26 horas do dia 21 de julho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUIZ ARMANDO DE OLIVEIRA CERQUEIRA JUNIO
Pregoeiro Oficial

ANATALINO PEREIRA SANTANA
Equipe de Apoio

MICHELLE BARBARA MARTINS ZUBLIN
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022.**

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, CNPJ: 13.828.496/0001-38, com endereço na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **Marcelo Pedreira de Mendonça**, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 03845827-61 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 759.414.655-72, residente e domiciliado à Rua Manoel Machado Pedreira s/nº, Bairro, Centro, Governador Mangabeira – Bahia, e a empresa: **PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – PFL PRODUTOS PARA SAÚDE**, com o CNPJ nº **30.960.128/0001-68**, situada na Rua Costa Brito nº 348, Térreo, Bairro Centro, CEP. 45.200-010, Jequié – Bahia, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato pelo administrador Sr Leonardo Diniz dos Santos Fonseca, casado, portador da cédula de identidade nº 1592878393 SSP/BA e CPF nº 019.422.795-23, residente e domiciliado na Rua Monteiro Lobato nº 11, aptº 102, Bairro São Luis, CEP. 45.203-320, Jequié - Bahia, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 005/2022 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **000219/2022**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura e eventual aquisição de materiais e insumos para servir o Laboratório na Policlínica Municipal e nas Unidades de Saúde do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM 11

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
11	SCALP PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 21G CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXAS	40	SOLIDOR	R\$ 14,73	R\$ 589,20
VALOR TOTAL DO ITEM 11						R\$ 589,20
VALOR POR EXTENSO: QUINHENTOS E OITENTA E NVE REAIS E VINTE CENTAVOS.						

1.2 – As quantidades constantes nos Lotes, desta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela **PROMITENTE FORNECEDORA** da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município e respeitada as quantidades mínimas.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-381



2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado à requisitar no todo os materiais licitados, referidos na Cláusula I, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada fornecimento de produtos decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº. 047-SRP/2022**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- a) Recusar-se a fornecer o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido nesta Ata de Registro;
- b) Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega dos materiais adjudicados, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao fornecimento dos materiais, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- c) falir ou dissolver-se; ou
- d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes desta Ata Registro de Preços.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente ao fornecimento dos materiais licitados e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Setor responsável do Município de Governador Mangabeira, a nota fiscal de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira e conter o número do empenho correspondente.

3.3 – Além da nota fiscal, a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

a – Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da **Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União**, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: www.receita.fazenda.gov.br;

b – Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários**, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: www.sefaz.ba.gov.br, no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;

c – Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários (ISS)**, na forma da Lei.

d – Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: www.caixa.gov.br;

e - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas**, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº [1470/2011](http://www.trt.gov.br), da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: www.trt.gov.br;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-382



3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos materiais licitados foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos mesmos.

4.2.1 – A entrega será feita à Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e efetuar a verificação da conformidade do mesmo com as exigências desta Ata de Registro e do Edital que a originou.

4.2 - Toda e qualquer entrega de materiais licitados fora do estabelecido nesta Ata de Registro será imediatamente notificada a Fornecedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas nesta Ata de Registro.

4.3 – Caso os materiais licitados do objeto não estejam de acordo com as especificações exigidas, a Diretoria Geral não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – Na hipótese de não aceitação dos materiais licitados, os mesmos deverão ser retirados pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.5 – O setor responsável terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição dos materiais, entregues em desacordo com as especificações.

4.6 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

5.1 – DO MUNICÍPIO

5.1.1 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Termo, bem como atestar na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto;

5.1.2 – Vetar a entrega de qualquer objeto que considerar incompatível com as especificações apresentadas na proposta da CONTRATADA que possa ser inadequado, para utilização dos Professores da Rede Municipal de Ensino;

5.1.3 – Designar servidor ou Comissão para proceder aos recebimentos dos materiais licitados, ou rejeitá-los;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-383



- 5.1.4 – Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste termo;
- 5.1.5 – Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência;
- 5.1.6 – Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada e de acordo com as cláusulas contratuais;
- 5.1.7 – Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos solicitados, pela CONTRATADA, e necessários ao bom andamento do fornecimento;
- 5.1.8 – Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com os preços aqueles praticados no mercado pelas demais fornecedoras dos materiais, deste Termo, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o Município;
- 5.1.9 – Notificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução deste Termo ou do futuro contrato, fixando prazo para sua correção;
- 5.2 – DA FORNECEDORA**
- 5.2.1 – Entregar os materiais licitados, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados neste instrumento;
- 5.2.2 – Entregar os materiais licitados dentro das especificações estabelecidas, em embalagens originais e invioláveis, responsabilizando-se pela troca, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, dos itens que, porventura, estejam fora das especificações e/ou do prazo de validade ou com embalagem danificada, independentemente do motivo alegado, e às suas expensas;
- 5.2.3 – A inobservância ao disposto no subitem 8.2, implicará o não pagamento do valor devido à Contratada, até que haja a necessária regularização;
- 5.2.4 – Entregar os materiais licitados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;
- 5.2.5 – Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;
- 5.2.6 – Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, os materiais, objeto deste Termo em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento dos materiais inadequados ou desconformes com as especificações;
- 5.2.7 – Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros;
- 5.2.8 – Manter durante toda o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de Regularidade Fiscal e Trabalhista;
- 5.2.9 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais licitados, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;
- 5.2.10 – Emitir fatura no valor pactuado e condições do futuro Contrato, apresentando-a ao Contratante para ateste e pagamento;
- 5.2.11 – Observar as demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas.
- 5.2.12 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o fornecimento do objeto desta Ata de Registro, sem anuência da contratante;

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-384



6.1 – As aquisições decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizadas pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.

6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.

6.4 - Todo e qualquer fornecimento fora do estabelecido nesta Ata de Registro, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais licitados, o que fará(ão) prontamente, de forma imediata, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.

6.5 – Os materiais, objeto desta Ata será recebido e fiscalizado por servidor do município, devidamente designado para este fim, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

7.1 – Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de Promitente Fornecedor, as licitantes, conforme a infração, respeitando-se a ampla defesa e o contraditório, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

7.1.2 - Executar o Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante o fornecimento e sem prejuízo ao resultado: advertência;

7.1.3 - Executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado dos preços registrados;

7.1.4 - Inexecução parcial do Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município o pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata de Registro de Preços;

7.1.5 - Inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do Registro de Preços;

7.1.6 - Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Registro de Preços.

7.1.7 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 – Os preços que vierem a constar da Ordem de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-385



nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo Município, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e o Município não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do Município; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo Município, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pelo Município.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do Município, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES

10.1 – Os materiais licitados, objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado por qualquer integrante do Processo, através do órgão Gerenciador que adotará as medidas para formalização do Termo de Adesão.

10.2 – As Adesões não poderão ser superiores a 100% (cem por cento) do total de cada lote registrado.

CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-386



13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 047/2022.

CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 047/2022 e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supranumerado ou remanescente de negociações em virtude de convocações dos vencedores melhores posicionados.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelas Resoluções no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Governador Mangabeira – BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Governador Mangabeira – Bahia, 22 de julho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Tiago Pedreira de Mendonça
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Leonardo Diniz dos Santos Fonseca
PFL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – PFL PRODUTOS PARA SAÚDE
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

a) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022.**

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, CNPJ: 13.828.496/0001-38, com endereço na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **Marcelo Pedreira de Mendonça**, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 03845827-61 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 759.414.655-72, residente e domiciliado à Rua Manoel Machado Pedreira s/nº, Bairro, Centro, Governador Mangabeira – Bahia, e a empresa: **LABINGÁ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, com o CNPJ nº 04.886.103/0001-51**, situada na Rua Vereador Arlindo Planas nº 2059, Sala A, Vila Santa Izabel, CEP. 87.080-330, Maringá – Paraná, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato pelo sócio Sr Alexandre Busnardo, brasileiro, empresário, casado, portador da Cédula de Identidade Civil RG nº 6.708.475-6 SSP/PR e CPF-MF sob o nº 028.234.439-08, residente e domiciliado na Rua Pioneiro Sebastião Alves, nº 241, Jardim Paris III, CEP. 87.083-450, Maringá – Paraná, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 005/2022 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **000219/2022**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura e eventual aquisição de materiais e insumos para servir o Laboratório na Policlínica Municipal e nas Unidades de Saúde do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM 04

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
04	CURATIVO PÓS PUNÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXAS	20	STOPPER	R\$ 14,20	R\$ 284,00
VALOR TOTAL DO ITEM 04						R\$ 284,00
VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS.						

1.2 – As quantidades constantes nos Lotes, desta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela **PROMITENTE FORNECEDORA** da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município e respeitada as quantidades mínimas.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado à requisitar no todo

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-388



os materiais licitados, referidos na Cláusula I, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada fornecimento de produtos decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº. 047-SRP/2022**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- a) Recusar-se a fornecer o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido nesta Ata de Registro;
- b) Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega dos materiais adjudicados, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao fornecimento dos materiais, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- c) falir ou dissolver-se; ou
- d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes desta Ata Registro de Preços.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente ao fornecimento dos materiais licitados e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Setor responsável do Município de Governador Mangabeira, a nota fiscal de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira e conter o número do empenho correspondente.

3.3 – Além da nota fiscal, a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

a – Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da **Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União**, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: www.receita.fazenda.gov.br;

b – Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários**, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: www.sefaz.ba.gov.br, no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;

c – Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários (ISS)**, na forma da Lei.

d – Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: www.caixa.gov.br;

e - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas**, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº [1470/2011](http://www.trt.gov.br), da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: www.trt.gov.br;

3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.



3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos materiais licitados foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos mesmos.

4.2.1 – A entrega será feita à Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e efetuar a verificação da conformidade do mesmo com as exigências desta Ata de Registro e do Edital que a originou.

4.2 - Toda e qualquer entrega de materiais licitados fora do estabelecido nesta Ata de Registro será imediatamente notificada a Fornecedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas nesta Ata de Registro.

4.3 – Caso os materiais licitados do objeto não estejam de acordo com as especificações exigidas, a Diretoria Geral não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – Na hipótese da não aceitação dos materiais licitados, os mesmos deverão ser retirados pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.5 – O setor responsável terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição dos materiais, entregues em desacordo com as especificações.

4.6 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

5.1 – DO MUNICÍPIO

5.1.1 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Termo, bem como atestar na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto;

5.1.2 – Vetar a entrega de qualquer objeto que considerar incompatível com as especificações apresentadas na proposta da CONTRATADA que possa ser inadequado, para utilização dos Professores da Rede Municipal de Ensino;

5.1.3 – Designar servidor ou Comissão para proceder aos recebimentos dos materiais licitados, ou rejeitá-los;

5.1.4 – Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste termo;

5.1.5 – Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3810



5.1.6 – Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada e de acordo com as cláusulas contratuais;

5.1.7 – Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos solicitados, pela CONTRATADA, e necessários ao bom andamento do fornecimento;

5.1.8 – Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com os preços aqueles praticados no mercado pelas demais fornecedoras dos materiais, deste Termo, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o Município;

5.1.9 – Notificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução deste Termo ou do futuro contrato, fixando prazo para sua correção;

5.2 – DA FORNECEDORA

5.2.1 – Entregar os materiais licitados, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados neste instrumento;

5.2.2 – Entregar os materiais licitados dentro das especificações estabelecidas, em embalagens originais e invioláveis, responsabilizando-se pela troca, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, dos itens que, porventura, estejam fora das especificações e/ou do prazo de validade ou com embalagem danificada, independentemente do motivo alegado, e às suas expensas;

5.2.3 – A inobservância ao disposto no subitem 8.2, implicará o não pagamento do valor devido à Contratada, até que haja a necessária regularização;

5.2.4 – Entregar os materiais licitados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;

5.2.5 – Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;

5.2.6 – Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, os materiais, objeto deste Termo em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento dos materiais inadequados ou desconformes com as especificações;

5.2.7 – Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros;

5.2.8 – Manter durante toda o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

5.2.9 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais licitados, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;

5.2.10 – Emitir fatura no valor pactuado e condições do futuro Contrato, apresentando-a ao Contratante para ateste e pagamento;

5.2.11 – Observar as demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas.

5.2.12 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o fornecimento do objeto desta Ata de Registro, sem anuência da contratante;

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

6.1 – As aquisições decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizadas pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3811



6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.

6.4 - Todo e qualquer fornecimento fora do estabelecido nesta Ata de Registro, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais licitados, o que fará(ão) prontamente, de forma imediata, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.

6.5 – Os materiais, objeto desta Ata será recebido e fiscalizado por servidor do município, devidamente designado para este fim, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

7.1 – Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de Promitente Fornecedor, as licitantes, conforme a infração, respeitando-se a ampla defesa e o contraditório, estarão sujeitas às seguintes penalidades:

7.1.2 - Executar o Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante o fornecimento e sem prejuízo ao resultado: advertência;

7.1.3 - Executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado dos preços registrados;

7.1.4 - Inexecução parcial do Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município o pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata de Registro de Preços;

7.1.5 - Inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do Registro de Preços;

7.1.6 - Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Registro de Preços.

7.1.7 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 – Os preços que vierem a constar da Ordem de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3812



8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo Município, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e o Município não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do Município; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo Município, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pelo Município.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do Município, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES

10.1 – Os materiais licitados, objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado por qualquer integrante do Processo, através do órgão Gerenciador que adotará as medidas para formalização do Termo de Adesão.

10.2 – As Adesões não poderão ser superiores a 100% (cem por cento) do total de cada lote registrado.

CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 047/2022.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3813



CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 047/2022 e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supranumerado ou remanescente de negociações em virtude de convocações dos vencedores melhores posicionados.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelas Resoluções no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Governador Mangabeira – BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Governador Mangabeira – Bahia, 22 de julho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Tiago Pedreira de Mendonça
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Alexandre Busnardo
LABINGÁ COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

b) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022.**

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, CNPJ: 13.828.496/0001-38, com endereço na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **Marcelo Pedreira de Mendonça**, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 03845827-61 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 759.414.655-72, residente e domiciliado à Rua Manoel Machado Pedreira s/nº, Bairro, Centro, Governador Mangabeira – Bahia, e a empresa: **DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – BIOCON, com o CNPJ nº 11.462.456/0001-90**, situada na Rua Santa Quitéria nº 400, Bairro Carlos Prates, CEP. 30.710-460, Belo Horizonte – Minas Gerais, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato pelo sócio Sr Giuliano Geraldo de Araújo, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de Identidade n.º MG-6.818.268 SSP/MG e CPF n.º 728.738.686-00, residente e domiciliado na Rua Santa Rita Durão, nº 799 – AP 1801, Bairro Savassi, CEP: 30.140-111, Belo Horizonte/MG, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 005/2022 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **000219/2022**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura e eventual aquisição de materiais e insumos para servir o Laboratório na Policlínica Municipal e nas Unidades de Saúde do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITENS: 05,06,07,08 e 09.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
05	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100.	CAIXA	200	BIOCON	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
06	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO 13X100MM 5ML RACK/100.	CAIXA	200	BIOCON	R\$ 64,18	R\$ 12.836,00
07	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 2ML RACK/100.	CAIXA	200	BIOCON	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
08	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE EDTA K3 13X75MM 4ML RACK/100.	CAIXA	200	BIOCON	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
09	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 13X75MM 4ML RACK/100.	CAIXA	105	BIOCON	R\$ 35,00	R\$ 3.675,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: 05,06,07,08 E 09						R\$ 40.711,00
VALOR POR EXTENSO: QUARENTA MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS.						

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3815



1.2 – As quantidades constantes nos Lotes, desta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela **PROMITENTE FORNECEDORA** da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município e respeitada as quantidades mínimas.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a requisitar no todo os materiais licitados, referidos na Cláusula I, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada fornecimento de produtos decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº. 047-SRP/2022**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- a) Recusar-se a fornecer o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido nesta Ata de Registro;
- b) Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega dos materiais adjudicados, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao fornecimento dos materiais, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- c) falir ou dissolver-se; ou
- d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes desta Ata Registro de Preços.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente ao fornecimento dos materiais licitados e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Setor responsável do Município de Governador Mangabeira, a nota fiscal de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira e conter o número do empenho correspondente.

3.3 – Além da nota fiscal, a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

a – Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da **Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União**, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: www.receita.fazenda.gov.br;

b – Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários**, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: www.sefaz.ba.gov.br, no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;



c – Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários** (ISS), na forma da Lei.

d – Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: www.caixa.gov.br;

e - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas**, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº [1470/2011](http://www.trt.gov.br), da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: www.trt.gov.br;

3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTOS DOS MATERIAIS E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos materiais licitados foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos mesmos.

4.2.1 – A entrega será feita à Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e efetuar a verificação da conformidade do mesmo com as exigências desta Ata de Registro e do Edital que a originou.

4.2 - Toda e qualquer entrega de materiais licitados fora do estabelecido nesta Ata de Registro será imediatamente notificada a Fornecedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas nesta Ata de Registro.

4.3 – Caso os materiais licitados do objeto não estejam de acordo com as especificações exigidas, a Diretoria Geral não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – Na hipótese da não aceitação dos materiais licitados, os mesmos deverão ser retirados pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.5 – O setor responsável terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição dos materiais, entregues em desacordo com as especificações.

4.6 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3817



CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

5.1 – DO MUNICÍPIO

- 5.1.1 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Termo, bem como atestar na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto;
- 5.1.2 – Vetar a entrega de qualquer objeto que considerar incompatível com as especificações apresentadas na proposta da CONTRATADA que possa ser inadequado, para utilização dos Professores da Rede Municipal de Ensino;
- 5.1.3 – Designar servidor ou Comissão para proceder aos recebimentos dos materiais licitados, ou rejeitá-los;
- 5.1.4 – Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste termo;
- 5.1.5 – Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência;
- 5.1.6 – Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada e de acordo com as cláusulas contratuais;
- 5.1.7 – Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos solicitados, pela CONTRATADA, e necessários ao bom andamento do fornecimento;
- 5.1.8 – Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com os preços aqueles praticados no mercado pelas demais fornecedoras dos materiais, deste Termo, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o Município;
- 5.1.9 – Notificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução deste Termo ou do futuro contrato, fixando prazo para sua correção;

5.2 – DA FORNECEDORA

- 5.2.1 – Entregar os materiais licitados, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados neste instrumento;
- 5.2.2 – Entregar os materiais licitados dentro das especificações estabelecidas, em embalagens originais e invioláveis, responsabilizando-se pela troca, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, dos itens que, porventura, estejam fora das especificações e/ou do prazo de validade ou com embalagem danificada, independentemente do motivo alegado, e às suas expensas;
- 5.2.3 – A inobservância ao disposto no subitem 8.2, implicará o não pagamento do valor devido à Contratada, até que haja a necessária regularização;
- 5.2.4 – Entregar os materiais licitados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;
- 5.2.5 – Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;
- 5.2.6 – Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, os materiais, objeto deste Termo em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento dos materiais inadequados ou desconformes com as especificações;
- 5.2.7 – Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros;
- 5.2.8 – Manter durante toda o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3818



- 5.2.9 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais licitados, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;
- 5.2.10 – Emitir fatura no valor pactuado e condições do futuro Contrato, apresentando-a ao Contratante para ateste e pagamento;
- 5.2.11 – Observar as demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas.
- 5.2.12 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o fornecimento do objeto desta Ata de Registro, sem anuência da contratante;

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

- 6.1 – As aquisições decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizadas pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.
- 6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.
- 6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.
- 6.4 – Todo e qualquer fornecimento fora do estabelecido nesta Ata de Registro, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais licitados, o que fará(ão) prontamente, de forma imediata, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.
- 6.5 – Os materiais, objeto desta Ata será recebido e fiscalizado por servidor do município, devidamente designado para este fim, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

- 7.1 – Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de Promitente Fornecedor, as licitantes, conforme a infração, respeitando-se a ampla defesa e o contraditório, estarão sujeitas às seguintes penalidades:
- 7.1.2 - Executar o Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante o fornecimento e sem prejuízo ao resultado: advertência;
- 7.1.3 - Executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado dos preços registrados;
- 7.1.4 - Inexecução parcial do Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município o pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata de Registro de Preços;
- 7.1.5 - Inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do Registro de Preços;
- 7.1.6 - Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Registro de Preços.
- 7.1.7 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3819



CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 – Os preços que vierem a constar da Ordem de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo Município, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e o Município não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do Município; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo Município, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pelo Município.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do Município, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES

10.1 – Os materiais licitados, objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado por qualquer integrante do Processo, através do órgão Gerenciador que adotará as medidas para formalização do Termo de Adesão.

10.2 – As Adesões não poderão ser superiores a 100% (cem por cento) do total de cada lote registrado.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3820



CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 047/2022.

CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 047/2022 e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supranumerado ou remanescente de negociações em virtude de convocações dos vencedores melhores posicionados.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelas Resoluções no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Governador Mangabeira – BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Governador Mangabeira – Bahia, 22 de julho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Tiago Pedreira de Mendonça
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Giuliano Geraldo de Araújo
DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – BIOCON
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

c) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3821



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022.**

O Município de Governador Mangabeira – Bahia, CNPJ: 13.828.496/0001-38, com endereço na Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia. doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. **Marcelo Pedreira de Mendonça**, brasileiro, divorciado, portador da carteira de identidade RG nº 03845827-61 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 759.414.655-72, residente e domiciliado à Rua Manoel Machado Pedreira s/nº, Bairro, Centro, Governador Mangabeira – Bahia, e a empresa: **BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA, com o CNPJ nº 05.905.525/0001-90**, situada na Rua Mucuri nº 255, Bairro Floresta, CEP. 30.150-190, Belo Horizonte – Minas Gerais, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, representada neste ato pelo sócio Sr Alexandre Almada Soares Neves, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade nº MG-15.634.259-SSP/MG e CPF nº 108.228.346-00 residente e domiciliado na Rua Maranhão, nº. 1.007, apto 1.901, Bairro Funcionários, CEP: 30.150-331, Belo Horizonte – Minas Gerais, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 005/2022 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do Processo Administrativo Nº **000219/2022**, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 – Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para futura e eventual aquisição de materiais e insumos para servir o Laboratório na Policlínica Municipal e nas Unidades de Saúde do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITENS: 01, 02, 03 e 10.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNDS	QTDS	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
01	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, CAIXA COM 250 UNIDAS.	CAIXA	40	CRAL	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
02	AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X70,7MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100	GT GROUP	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
03	AGULHA MÚLTIPLA A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE 25X0,8MM 22G, CAIXA COM 100 UNIDADES, CADA AGULHA COM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	CAIXA	100	GT GROUP	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
10	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 13X75MM 1,8ML RACK/100.	CAIXA	10	GT GROUP	R\$ 38,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL DOS ITENS: 01,02,03 e 10.						R\$ 6.680,00
VALOR POR EXTENSO: SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS.						

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3822



1.2 – As quantidades constantes nos Lotes, desta Ata de Registro de Preços poderão não ser adquiridas pelo Município. Quando adquiridas, serão fornecidas pela empresa acima identificada, mediante emissão e recebimento pela **PROMITENTE FORNECEDORA** da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município e respeitada as quantidades mínimas.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

2.2 – Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a requisitar no todo os materiais licitados, referidos na Cláusula I, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 – Em cada fornecimento de produtos decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº. 047-SRP/2022**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- a) Recusar-se a fornecer o objeto adjudicado, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido nesta Ata de Registro;
- b) Incorrer em atraso decorrente de defasagem da entrega dos materiais adjudicados, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao fornecimento dos materiais, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- c) falir ou dissolver-se; ou
- d) transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes desta Ata Registro de Preços.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequente ao fornecimento dos materiais licitados e conferência das quantidades solicitadas pelo Município;

3.2 - Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Setor responsável do Município de Governador Mangabeira, a nota fiscal de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira e conter o número do empenho correspondente.

3.3 – Além da nota fiscal, a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

a – Prova de regularidade perante a Fazenda Federal, mediante a apresentação da **Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e Dívida Ativa da União**, na forma da Lei; e Prova de Regularidade Relativa à Seguridade Social (CND/INSS) mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Relativos as Contribuições Previdenciárias e às de Terceiros**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos em lei. Ambas poderão ser atendidas com a CERTIDÃO CONJUNTA que poderá ser retirada no site: www.receita.fazenda.gov.br;

b – Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários**, na forma da Lei. A mesma poderá ser retirada no site: www.sefaz.ba.gov.br, no caso das licitantes com sede no Estado da Bahia;



c – Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Tributários (ISS)**, na forma da Lei.

d – Prova de Regularidade perante ao FGTS, mediante a apresentação do **Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais instituídos por Lei. A mesma pode ser retirada no site: www.caixa.gov.br;

e - Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da **Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas**, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943. (NR) (Lei 12.240/2011), bem como a Resolução Administrativa TST nº [1470/2011](http://www.trt.gov.br), da Justiça do Trabalho, obrigatória a partir de 4 de janeiro de 2012. A mesma poderá ser retirada no site: www.trt.gov.br;

3.4 – Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.5 – O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.6 – Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.7 - Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV – DO FORNECIMENTOS DOS MATERIAIS E DO PRAZO

4.1 – O prazo de entrega será de no máximo 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da Nota de Empenho e confirmação de pedido.

4.2 – A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos materiais licitados foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos mesmos.

4.2.1 – A entrega será feita à Solicitante, nos endereços indicados nas ordens de fornecimentos expedida pelo Município, a quem caberá conferi-lo e efetuar a verificação da conformidade do mesmo com as exigências desta Ata de Registro e do Edital que a originou.

4.2 - Toda e qualquer entrega de materiais licitados fora do estabelecido nesta Ata de Registro será imediatamente notificada a Fornecedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas nesta Ata de Registro.

4.3 – Caso os materiais licitados do objeto não estejam de acordo com as especificações exigidas, a Diretoria Geral não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.4 – Na hipótese da não aceitação dos materiais licitados, os mesmos deverão ser retirados pelo fornecedor no prazo de 5 (cinco) dias contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 5 (cinco) dias.

4.5 – O setor responsável terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para processar a conferência do que foi entregue, lavrando o termo de recebimento ou notificando a DETENTORA DA ATA para substituição dos materiais, entregues em desacordo com as especificações.

4.6 – O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da DETENTORA DA ATA pela perfeita execução do Empenho, ficando a mesma obrigada a substituir, no todo ou em parte, o objeto do Empenho, se a qualquer tempo se verificar vícios, defeitos ou incorreções.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3824



CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

5.1 – DO MUNICÍPIO

- 5.1.1 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Termo, bem como atestar na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto;
- 5.1.2 – Vetar a entrega de qualquer objeto que considerar incompatível com as especificações apresentadas na proposta da CONTRATADA que possa ser inadequado, para utilização dos Professores da Rede Municipal de Ensino;
- 5.1.3 – Designar servidor ou Comissão para proceder aos recebimentos dos materiais licitados, ou rejeitá-los;
- 5.1.4 – Efetuar os pagamentos devidos à CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste termo;
- 5.1.5 – Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas neste Termo de Referência;
- 5.1.6 – Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada e de acordo com as cláusulas contratuais;
- 5.1.7 – Prestar todas as informações e/ou esclarecimentos solicitados, pela CONTRATADA, e necessários ao bom andamento do fornecimento;
- 5.1.8 – Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com os preços aqueles praticados no mercado pelas demais fornecedoras dos materiais, deste Termo, de forma a garantir que continuem a ser os mais vantajosos para o Município;
- 5.1.9 – Notificar, por escrito, a CONTRATADA sobre toda e qualquer irregularidade constatada na execução deste Termo ou do futuro contrato, fixando prazo para sua correção;

5.2 – DA FORNECEDORA

- 5.2.1 – Entregar os materiais licitados, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados neste instrumento;
- 5.2.2 – Entregar os materiais licitados dentro das especificações estabelecidas, em embalagens originais e invioláveis, responsabilizando-se pela troca, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, dos itens que, porventura, estejam fora das especificações e/ou do prazo de validade ou com embalagem danificada, independentemente do motivo alegado, e às suas expensas;
- 5.2.3 – A inobservância ao disposto no subitem 8.2, implicará o não pagamento do valor devido à Contratada, até que haja a necessária regularização;
- 5.2.4 – Entregar os materiais licitados sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;
- 5.2.5 – Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;
- 5.2.6 – Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, os materiais, objeto deste Termo em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento dos materiais inadequados ou desconformes com as especificações;
- 5.2.7 – Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros;
- 5.2.8 – Manter durante toda o fornecimento do objeto, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3825



- 5.2.9 – Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade dos materiais licitados, reservando à Contratante o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;
- 5.2.10 – Emitir fatura no valor pactuado e condições do futuro Contrato, apresentando-a ao Contratante para ateste e pagamento;
- 5.2.11 – Observar as demais obrigações e responsabilidades previstas na Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas.
- 5.2.12 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o fornecimento do objeto desta Ata de Registro, sem anuência da contratante;

CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTO

- 6.1 – As aquisições decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizadas pela emissão e retirados da Nota de Empenho pela detentora.
- 6.2 – A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrentes estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.
- 6.3 – Toda aquisição deverá ser efetuada mediante solicitação da unidade requisitante, a qual deverá ser feita através de Nota de Empenho.
- 6.4 – Todo e qualquer fornecimento fora do estabelecido nesta Ata de Registro, será imediatamente notificada à(s) licitante(s) vencedora(s) que ficará(ão) obrigada(s) a substituir os materiais licitados, o que fará(ão) prontamente, de forma imediata, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também às sanções cabíveis.
- 6.5 – Os materiais, objeto desta Ata será recebido e fiscalizado por servidor do município, devidamente designado para este fim, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, alínea “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº. 8.883/94 e seguintes, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES

- 7.1 – Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de Promitente Fornecedor, as licitantes, conforme a infração, respeitando-se a ampla defesa e o contraditório, estarão sujeitas às seguintes penalidades:
- 7.1.2 - Executar o Registro de Preços com irregularidades, passíveis de correção durante o fornecimento e sem prejuízo ao resultado: advertência;
- 7.1.3 - Executar a Ata de Registro de Preços com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% sobre o valor atualizado dos preços registrados;
- 7.1.4 - Inexecução parcial do Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município o pelo prazo de 3 anos e multa de 8% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido da Ata de Registro de Preços;
- 7.1.5 - Inexecução total da Ata de Registro de Preços: suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10% sobre o valor atualizado do Registro de Preços;
- 7.1.6 - Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com o Município pelo prazo de 05 anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do Registro de Preços.
- 7.1.7 - As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3826



CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1 – Os preços que vierem a constar da Ordem de Fornecimento (ou instrumento equivalente) poderão ser revistos, quando provocado por escrito de ambas as partes, nos termos da legislação em vigor, conforme Art. 65, letra “d”, da Lei Nº 8.666, de 21/6/1993 e legislação subsequente.

8.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticadas no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

8.3 – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantida a prévia defesa da Detentora da Ata, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando as alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da assinatura da Ata pelas partes interessadas.

8.4 – O preço, quando atualizado, não poderá ser superior ao praticado no mercado.

CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pelo Município, quando:

9.1.1 – A detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata;

9.1.2 – A detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e o Município não aceitar sua justificativa;

9.1.3 – A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do Município; observada a legislação em vigor;

9.1.4 – Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo Município, com observância das disposições legais;

9.1.5 – Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6 – Por razões de interesse público, devidamente demonstrado e justificado pelo Município.

9.2 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo administrativo da presente Ata de Registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do Município, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1 – A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Município a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA X – DAS UNIDADES REQUISITANTES

10.1 – Os materiais licitados, objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado por qualquer integrante do Processo, através do órgão Gerenciador que adotará as medidas para formalização do Termo de Adesão.

10.2 – As Adesões não poderão ser superiores a 100% (cem por cento) do total de cada lote registrado.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3827



CLAUSULA XI – DAS COMUNICAÇÕES

11.1 – As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito.

CLÁUSULA XII - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

12.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

CLAUSULA XIII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

13.1 – A presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 047/2022.

CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 – Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 047/2022 e proposta da empresa, classificada em 1º lugar no certame supranumerado ou remanescente de negociações em virtude de convocações dos vencedores melhores posicionados.

14.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, pelas Resoluções no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA XV – DO FORO

15.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Governador Mangabeira – BA, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Governador Mangabeira – Bahia, 22 de julho de 2022.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Tiago Pedreira de Mendonça
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Alexandre Almada Soares Neves
BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA
Empresa Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

d) _____ 2) _____
CPF: _____ CPF: _____

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-3828

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2022 (SRP)

Às 15:45 horas do dia 21 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 000219/2022, Pregão nº 00047/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 56,6500

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 33,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 33,0000
Homologado	21/07/2022 15:45:08	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 2

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 41,5100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 24,9000
Homologado	21/07/2022 15:45:21	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 3

Descrição: Agulha Coleta Sangue À Vácuo

Descrição Complementar: Agulha Coleta Sangue À Vácuo Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Dimensão: 21 G X 1" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 41,5100

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 24,9000
Homologado	21/07/2022 15:45:31	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 4

Descrição: Curativo Cutâneo

Descrição Complementar: Curativo Cutâneo Modelo: Tipo Pós - Punção , Componente 1: C/ Almofada Fibra Sintética , Componente 2: Base Adesiva , Dimensão: Cerca De 2,5 CM, Esterilidade: Uso Único

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 35,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,50

Adjudicado para: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,2000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.886.103/0001-51, Melhor lance: R\$ 14,2000
Homologado	21/07/2022 15:45:43	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 5

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 119,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 51,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:35	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 51,0000

Homologado 21/07/2022 MARCELO
15:45:54 PEDREIRA DE
MENDONCA

Item: 6

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 158,7900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 64,1800 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 64,1800
Homologado	21/07/2022 15:46:04	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 7

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 80,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 35,0000
Homologado	21/07/2022 15:46:16	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 8

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor Estimado: R\$ 80,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,50

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 35,0000
Homologado	21/07/2022 15:46:27	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 9

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 105

Valor Estimado: R\$ 80,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 0,50

Adjudicado para: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 35,0000 e a quantidade de 105 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:43	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.462.456/0001-90, Melhor lance: R\$ 35,0000
Homologado	21/07/2022 15:46:37	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 10

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica

Descrição Complementar: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 95,9800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.905.525/0001-90, Melhor lance: R\$ 38,0000
Homologado	21/07/2022 15:46:48	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Item: 11

Descrição: Cateter Periférico

Descrição Complementar: Cateter Periférico Modelo: Tipo Escalpe , Aplicação: Venoso , Conector: Conector Padrão C/ Tampa , Diâmetro: 21 GAU, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor , Componente 1: C/ Adaptador Coleta À Vácuo , Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Material Agulha: Agulha Aço Inox

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40

Valor Estimado: R\$ 62,0000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 1,00

Adjudicado para: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 14,7300 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	21/07/2022 14:39:46	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 30.960.128/0001-68, Melhor lance: R\$ 14,7300
Homologado	21/07/2022 15:46:57	MARCELO PEDREIRA DE MENDONCA	

Fim do documento

RESULTADO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022)

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Pregão Eletrônico Nº 00047/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.886.103/0001-51 - LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Curativo Cutâneo	Unidade	20	R\$ 35,0000	R\$ 14,2000	R\$ 284,0000

Marca: STOPPER

Fabricante: STOPPER

Modelo / Versão: STOPPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO PÓ SPUNÇÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R\$ 284,0000

05.905.525/0001-90 - BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	Unidade	40	R\$ 56,6500	R\$ 33,0000	R\$ 1.320,0000

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo / Versão: ADAPTADOR DE AGULHA - PADRAO - PCT 250 - CRAL - FI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE AGULHA - PADRAO - PCT 250 - CRAL - Finalidade: serve de apoio para a agulha de coleta múltipla de sangue e de gula para a introdução do tubo na agulha - Modelo padrão. - Apresentação: pacote com 250 unidades.

2	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	Unidade	100	R\$ 41,5100	R\$ 24,9000	R\$ 2.490,0000
---	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GT GROUP

Fabricante: GT GROUP

Modelo / Versão: AGULHA A VACUO 22G - 25X0,7 - PCT 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA A VACUO 22G - 25X0,7 - PCT 100

3	Agulha Coleta Sangue À Vácuo	Unidade	100	R\$ 41,5100	R\$ 24,9000	R\$ 2.490,0000
---	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GT GROUP

Fabricante: GT GROUP

Modelo / Versão: AGULHA A VACUO 21G - 25X0,8 - PCT 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA A VACUO 21G - 25X0,8 - PCT 100

10	Tubo Para Coleta De Amostra Biológica	Unidade	10	R\$ 95,9800	R\$ 38,0000	R\$ 380,0000
----	---------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: GT GROUP

Fabricante: GT

Modelo / Versão: TUBO A VACUO CITRATO 1,8 ML PLAST - PCT 100 - GT G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO A VACUO CITRATO 1,8 ML PLAST - PCT 100 - GT GROUP TUBO TAMPA AZUL

Total do Fornecedor: R\$ 6.680,0000

11.462.456/0001-90 - DIAGNOSTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Tubo Para Coleta De Amostra Biológica	Unidade	200	R\$ 119,0000	R\$ 51,0000	R\$ 10.200,0000

Marca: BIOCON

Fabricante: BIOCON

Modelo / Versão: NG-GA-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE GEL SEP e ATIVADOR - 4 ML C/100 (MATERIAL VIDRO - Este tipo de tubo contém um gel presente no fundo de seu tubo. A densidade específica deste material está entre o sangue coagulado e o soro. Durante a centrifugação a barreira de gel move-se para cima até a interface entre o soro e o coágulo onde forma uma barreira estável que separa o soro da fibrina e das células. Com isto o soro pode ser aspirado diretamente do tubo de coleta eliminando a necessidade de transferência para outro recipiente. Reg. ANVISA: 80638720149 Anvisa: 80638720149

6	Tubo Para Coleta De Amostra Biológica	Unidade	200	R\$ 158,7900	R\$ 64,1800	R\$ 12.836,0000
---	---------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: BIOCON

Fabricante: SUNPHORIA CO.

Modelo / Versão: VP5032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE GEL SEP e ATIVADOR - 5 ML C/100 (PLASTICO) - Este tipo de tubo contém um gel presente no fundo de seu tubo. A densidade específica deste material está entre o sangue coagulado e o soro. Durante a centrifugação a barreira de gel move-se para cima até a interface entre o soro e o coágulo onde forma uma barreira estável que separa o soro da fibrina e das células. Com isto o soro pode ser aspirado diretamente do tubo de coleta eliminando a necessidade de transferência para outro recipiente. Reg. ANVISA: 80638720049 Anvisa: 80638720049

7	Tubo Para Coleta De Amostra Biológica	Unidade	200	R\$ 80,0000	R\$ 35,0000	R\$ 7.000,0000
---	---------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIOCON

Fabricante: BIOCON

Modelo / Versão: NG-K3-2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE EDTA K3 - 2ML C/100 (MATERIAL VIDRO - Possui em seu interior como anticoagulante EDTA. O vacutube EDTA k3 é utilizado para exames de hemograma, sendo amplamente utilizado por possuir uma excelente capacidade de preservação da morfologia e características das células sanguíneas. Atuando como quelante evita a coagulação do sangue ao se combinar com o cálcio. Reg. ANVISA: 80638720149 Anvisa: 80638720149

8	<u>Tubo Para Coleta De Amostra</u>	Unidade	200	R\$ 80,0000	R\$ 35,0000R\$ 7.000,0000
---	------------------------------------	---------	-----	-------------	---------------------------

Marca: BIOCON

Fabricante: BIOCON

Modelo / Versão: NG-K3-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE EDTA K3 - 4ML C/100 (MATERIAL VIDRO - Possui em seu interior como anticoagulante EDTA. O vacutube EDTA k3 é utilizado para exames de hemograma, sendo amplamente utilizado por possuir uma excelente capacidade de preservação da morfologia e características das células sanguíneas. Atuando como quelante evita a coagulação do sangue ao se combinar com o cálcio. Reg. ANVISA: 80638720149 Anvisa: 80638720149

9	<u>Tubo Para Coleta De Amostra</u>	Unidade	105	R\$ 80,0000	R\$ 35,0000R\$ 3.675,0000
---	------------------------------------	---------	-----	-------------	---------------------------

Marca: BIOCON

Fabricante: BIOCON

Modelo / Versão: VG4011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VACUTUBE ATIVADOR - 4 ML C/100 (MATERIAL VIDRO) - Possui em seu interior um ativador de coagulação a fim de acelerar o processo de coagulação. São utilizados em testes sorológicos e bioquímicos Anvisa: 80638720149

Total do Fornecedor: **R\$ 40.711,0000**

30.960.128/0001-68 - PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	40	R\$ 62,0000	R\$ 14,7300	R\$ 589,2000

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo / Versão: 21G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCALP PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 21G CAIXA COM 50 UNIDADES.

Total do Fornecedor: **R\$ 589,2000**

Valor Global da Ata: **R\$ 48.264,2000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar